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2 życie gminy

Sesja Rady Miejskiej:

Mamy budżet
Podaj receptę na I Forum Młodych

Jaki ma być Ozimek?
Serdecznie zapraszam na I Forum Młodych, które od­

będzie się 18 lutego 2011 roku w godzinach od 16-17 w 
Sali nr 17 ozimskiego Domu Kultury .

Zachęcam wszystkich młodych, energicznych miesz­
kańców gminy do wzięcia aktywnego udziału w dyskusji 
na temat kierunków rozwoju Gminy Ozimek.

Burmistrz Ozimka 
Marek Korniak

Szkolna kronika sportowa

40 milionów 11 tysięcy i 740 złotych - tyle wynosi budżet gminy na rok 
2011. Radni przyjęli go podczas sesji w dniu 17 stycznia. Jest nieco mniejszy 
niż roku temu, ale stanowi realne odzwierciedlenie stanu finansów gminy.

Uchwałę budżetową poparło 20 
spośród 21 radnych, jeden wstrzymał 
się od głosu. Wcześniej konsultowano 
ją z różnymi środowiskami (np. sporto­
wym), gdyż w tym roku gminie zabrak­
nie pieniędzy na szereg dotacji w ta­
kiej wysokości, jak dotychczas. Zresz­
tą burmistrz Marek Korniak - dzięku­
jąc radnym za przyjęcie budżetu - pod­
kreślił: - Nie jest to budżet naszych 
marzeń, ale na pewno pozwoli nam 
poprawnie funkcjonować. Mam na­
dzieję, że sytuacja naszego naj­

większego dłużnika, czyli Huty Ma- 
łapanew ulegnie poprawie i wpły­
wy podatkowe pozwolą na realiza­
cję dalszych inwestycji.

Rada przyjęła też wieloletnią pro­
gnozę finansową na lata 2011-2017 
a także dokonała wyboru (poprzed­
ni wybór został uchylony ze względów 
proceduralnych) przewodniczącego 
komisji ochrony środowiska, bezpie­
czeństwa publicznego i p-poż. Został 
nim ponownie Antoni Gryc.

wit

Stowarzyszenie DINOPARK:

Studenci przede wszystkim
12 stycznia w Ozimku obradował Zarząd Stowarzyszenia „Dinopark”. 

Stowarzyszenie zrzesza Zarząd Województwa oraz gminy Ozimek i Kolo­
nowskie. Porządek obrad skoncentrowany był na przygotowaniach do wal­
nego zgromadzenia członków Stowarzyszenia.

Zarząd przyjął wstępną wersję 
planu finansowego na rok 2011 - przy­
gotowanie ostatecznej możliwe bę­
dzie po zamknięciu roku 2010. Omó­
wiono też koszty utrzymania pawilo­
nu wystawienniczego w Krasiejowie. 
Przede wszystkim jednak rozmawiano 
o ewentualnej rozbudowie bazy socjal­
no - bytowej dla studentów, odbywają­
cych praktyki na wykopaliskach kości 
prajaszczurów. Wicemarszałek woje­
wództwa (prezes Stowarzyszenia) To­

Odszedł nasz przyjaciel Heinrich Hennen
W wieku 87 lat nagle zmarł Heinrich Hennen z Heinsber- 

ga. To jeden z głównych konstruktorów partnerstwa między 
naszymi miastami. Ale mieszkańcy Ozimka zapamiętali Go 
głównie z wielkiej serdeczności, a przede wszystkim z tego, 
że nigdy nie odmówił nam pomocy. To właśnie On przez dłu­
gie lata organizował pomoc materialną dla mieszkańców i 
gminy. Dość wspomnieć, że ozimianom w potrzebie przysłał 
w sumie ponad 500 paczek.

Będzie nam Go brakować.
Władze i mieszkańcy Ozimka

masz Kostuś podkreślił, że trzeba się 
skoncentrować na możliwościach po­
zyskania środków zewnętrznych. Bur­
mistrz Ozimka Marek Korniak za­
strzegł, że z czasem pawilon paleon­
tologiczny należy przekazać Stowa­
rzyszeniu „Delta”, które w Krasiejowie 
zarządza Jura Parkiem. Termin walne­
go zgromadzenia wstępnie wyznaczo­
no na 7 marca.

wit

18 grudnia ub. r. w Szko­
le Podstawowej w Jełowej roze­
grano finał powiatowy w „dwa 
ognie” chłopców. Startowało 5 
zespołów, a do półfinału wojewódz­
kiego rozgrywanego 22 stycznia w 
Ozimku awansowały drużyny SP 
nr 1 Ozimek i SP Jełowa.

8 stycznia w hali sporto­
wej Gminnego Zespołu Szkół w 
Ozimku odbył się finał powiato­
wy w mini piłkę ręczną dziew­
cząt. Pierwsze miejsce zajęła dru­
żyna SP Dobrzeń Wielki, drugie SP 
Komprachcice, trzecie SP Popie­
lów i czwarte SP nr 3 w Ozimku. 
Do półfinału wojewódzkiego awan­
sowały dwa pierwsze zespoły.

8 stycznia w Tarnowie Opol­
skim rozegrano półfinał powia­
towy w mini koszykówkę chłop­
ców. Startowało pięć drużyn, a 
dwa najwyższe miejsca, premiowa­
ne awansem do finału powiatowe­
go, zajęły: SP nr 3 Ozimek - opie­
kun Waldemar Jamróz i SP Tar­
nów Opolski.

15 stycznia w hali sportowej 
GZS w Ozimku przeprowadzono 
gminne zawody „Mały Olimpij­
czyk”. Wystąpiło w nich 5 zespo­
łów dziewczęcych i 6 chłopięcych 
ze szkół gminy Ozimek. Pierw­
sze miejsca i awans do półfina­
łów powiatowych, rozgrywanych 
29 stycznia w Ozimku, wywalczy­
ły: dziewczęta - SP Szczedrzyk i 
chłopcy - SP nr 1 Ozimek.

15 stycznia w Komprachci­
cach rozegrano finał powiatowy 
w mini piłkę ręczną chłopców. 
Pierwsze miejsce zajęła drużyna 
SP Popielów, drugie SP Komprach­
cice, trzecie SP Złotniki i czwar­
te SP nr 3 Ozimek. Do udziału w 
półfinale wojewódzkim awansowa­
ły trzy pierwsze zespoły.

15 stycznia w Chróścinie 
Opolskiej rozegrano finał powia­
towy w mini koszykówkę dziew­
cząt. Pierwsze miejsce i awans do 
półfinału wojewódzkiego wywal­

czyła drużyna SP Dobrzeń Wiel­
ki, drugie zajęła SP nr 3 Ozimek 
- opiekun Waldemar Jamróz, a 
trzecie SP Chróścina.

19 stycznia w hali sportowej 
GZS w Ozimku odbył się półfi­
nał wojewódzki w piłkę ręczną 
chłopców. Zawody otworzyli: dy­
rektor GZS Jolanta Śliżewska i 
delegat Związku Piłki Ręcznej w 
Polsce Marek Musiał. Pierwsze 
miejsce (6 pkt.) i awans do fina­
łu wojewódzkiego wywalczyła re­
prezentacja Gimnazjum nr 1 w 
Ozimku w składzie: Dawid An­
drzejewski, Aleksander Moskal- 
czyk, Adam Bilski, Szymon Ko­
walik, Jakub Szynklarz, Rafał 
Ziewiecki, Filip Brejwo, Bartosz 
Walinowicz, Maciej Łapot, Łu­
kasz Bański, Dominik Kajdana, 
Szymon Kolanowski, Szymon 
Żak, Piotr Cieśla, Piotr Janic­
ki - opiekun Małgorzata Górnia- 
szek. Drugie miejsce (4 pkt.) zajęło 
PG Szymiszów, trzecie (2 pkt.), PG 
Wołczyn i czwarte (0 pkt.) PG nr 3 
Brzeg. W kolejno rozegranych me­
czach drużyna z Ozimka wygrała 
12-5 z Szymiszowem, 7-6 z Brze­
giem i 15-10 z Wołczynem.

20 stycznia w Zespole Szkół 
w Wołczynie rozegrano półfi­
nał wojewódzki w „dwa ognie” 
dziewcząt. Pierwsze miejsce i 
awans do finału wojewódzkiego 
zdobyła drużyna SP Wąsice. Dru­
gie miejsce (5-8 w wojewódz­
twie) wywalczyła reprezentacja 
SP Szczedrzyk, trzecie SP nr 21 
Opole i czwarte SP nr 4 Namysłów. 
Dziewczęta ze Szczedrzyka wy­
grały 17-14 z Opolem, 23-13 z Na­
mysłowem oraz przegrały 9-15 z 
Wąsicami. Drużyna grała w skła­
dzie: Aurelia Łągiewka, Dorota 
Konieczko, Katarzyna Gryc, Na­
talia Hendrysiak, Katarzyna Ku- 
czer, Jessica Widera, Katarzyna 
Janowska, Aleksandra Halup- 
czok, Anna Grabowski, Patrycja 
Bartyla - opiekun Jolanta Dziu- 
mak.

(jad)
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19. Finał WOŚP w Ozimku, czyli...

... pozwoliliśmy się nakręcić
9 stycznia w Zespole Szkół w Ozimku zagrała ponownie 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Tegoroczny finał im­
prezy ukierunkowany był na niesienie pomocy medycznej 
dzieciom z chorobami neurologicznymi i nefrologicznymi.

Wolontariusze 19. Finału WOŚP w Ozimku.

Przygotowania do 19. Fina­
łu WOŚP były wyczerpujące 
dla całego sztabu - spotkania 
wolontariuszy w celu koordy­
nacji pracy, szukanie sponso­
rów, przygotowanie szkoły na 
organizację imprezy, ale - jak 
się okazało - wysiłek nie po­
szedł na marne. Siedemdzie­
sięciu wolontariuszy i szta­
bowców Zespołu Szkół oraz 
Gminnego Zespołu Szkół 
pod kierownictwem Marioli 
Trzcińskiej zebrało rekordo­
wą kwotę - ponad 33,5 tysią­
ca złotych. Jesteśmy szczęśli­
wi i dumni, że udało się zebrać 
tak duże pieniądze dla potrze­
bujących dzieci w niełatwych fi­
nansowo czasach.

W szkole zorganizowali­
śmy wiele „orkiestrowych” 
atrakcji. Tradycyjną już kawia­
renkę z domowymi wypieka­
mi oraz wielkim tortem z logo 
WOŚP przygotowanym przez 
Piekarnię Łubowski. Lote­
rię dla uczniów ZS oraz skle­
pik z gadżetami WOŚP. Du­
żym powodzeniem cieszyło się 
KARAOKE (w którym uczestni­
czyli zarówno rodzice z dzieć­
mi, uczniowie i nauczyciele) 
oraz STUDIO FOTOGRAFICZ­
NE .gdzie była szansa na pro­

Dingo oraz Nutshell.
„ Dzięki Wam ciągle ratu­

jemy życie dzieciakom i za to 
Was kochamy!” - tak brzmia- 
ły słowa Jurka Owsiaka pod­
czas trwania 19. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomo­
cy, które kierujemy do wszyst­
kich uczestniczących w tego­
rocznej zbiórce. Wielkie słowa 
wdzięczności dla:

- wolontariuszy za determi­
nację;

- nauczycieli za pomysły i 
poświęcony wolny czas;

- uczniów za zaangażowa­
nie;

- rodziców za wszelkie 
wsparcie,

- zespołów rockowych Zły 
Pies Dingo i Nutshell za bezin­
teresowność, pomoc i świetny

Nasi sponsorzy:
Kiosk „To i Owo” - Sprzedaż i Handel Artykułów Różnych 

Irena Wróbel, Kwiaciarnia „Ładne Kwiatki” Jarosława Zając, 
Firma Handlowo-Usługowa „Szalek” inż. Krzysztof Szalek, 
Apteka mgr Anna Antosik, Sklep Wędkarsko-Sportowy „Węd­
karz” Jolanta Warzecha, Sklep Odzieżowy „Femina”, F.P.U- 
,H.”Lotos” Kwiaciarnia, Automyjnia Elżbieta Wilk, Domex Ma­
rek Fijałkowski, P.P.H.U. „Metpol” Export-lmport Józef Marci­
niak, Sklep “Multi” Henryk Tkacz, Gabinet Kosmetyczny Do­
rota Mrózek, Sklep Wielobranżowy “Tęcza”, Siłownia “Iron- 
Gym” Paweł Piechowicz, Solarium “Oasis”, rodzice, uczniowie 
I nauczyciele Zespołu Szkół W Ozimku.

Dziękujemy!

koncert;
- mieszkańców gminy i mia­

sta Ozimek oraz sponsorów za 
wielkie finansowe wsparcie.

fesjonalną sesję zdjęciową. 
Całą imprezę zwieńczył świet­
ny koncert zespołów Zły Pies

Najmłodszy wolontariusz - czwartoklasista Mateusz Cholewa.

W Zespole Szkól działały „orkiestrowe” stoiska.

Dziękujemy i do następ­
nego finału!

Sie Ma!
Agnieszka Fras-Suchecka
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XVI Rejonowy Przegląd Zespołów Jasełkowych

Nasi wśród najlepszych
Urodziny ks. M. Demarczyka

Życzenia dla proboszcza
15 stycznia w Domu Kultury odbyła się szesnasta edycja Rejo­

nowego Przeglądu Zespołów Jasełkowych. W przeglądzie wzięło 
udział pięć grup teatralnych: z Ozimka, Żędowic, Antoniowa i Je­
mielnicy.

Wigilia Bożego Narodzenia 24 grudnia - to dzień urodzin probosz­
cza parafii p.w. św. Jana Chrzciciela w Ozimku ks. Mariana Demarczyka

Komisja konkursowa w skła­
dzie: Barbara Wojtyszyn - prze­
wodnicząca, Robert Konowa- 
lik i Witold Sułek, po przesłucha­
niu zespołów w kategoriach te­
atrów jasełkowych i grup teatral­
nych prezentujących spektakle 
niekonwencjonalne, postanowi­
ło przyznać następujące nagro­
dy i wyróżnienia: spektakle jaseł­
kowe kat. przedszkola - pierwsze 
miejsce Przedszkole Publicz­
ne nr 1 w Ozimku (grupa dzieci 
5-letnich) z opiekunką Beatą Man- 
czyk za spektakl „Wieczór wigilij­
ny”; kat. SP i Gimnazja - pierw­
sze miejsce „Jemiołki” z PSP 
w Jemielnicy z opiekunką Boże­
ną Gabor za spektakl w gwarze 
śląskiej „My się z Panem podzie- 
lymy”; w kat. spektakle niekon­
wencjonalne - pierwsze miejsce 

za spektakl „Wigilia w teatrze” 
Pracowni Artystycznej „Sztuk­
mistrz” w Ozimku, opracowany 
przez Justynę Wajs-Fijałkowską, 
drugiego miejsca nie przyznano, a 
trzecie otrzymało koło teatralne 
z Zespołu Szkolno-Gimnazjal- 
nego w Żędowicach z opiekunką 
Anitą Stachowską, za spektakl 
„Niech Bóg narodzi się w naszych 
sercach”. Nagrodę indywidualną 
za rolę Marysi w spektaklu „De­
biutanci” wystawionym przez SP 
w Antoniowie otrzymała Zuzanna 
Jendrzej.

Wszystkie zespoły otrzymały 
pamiątkowe dyplomy, które wrę- 
czyłą dyrektor Domu Kultury Hele­
na Gruszka. Zespoły, które zaję­
ły pierwsze miejsca, otrzymały do­
datkowo nagrody pieniężne.

J. Niesłony

Wczesnym rankiem, na pierw­
szej mszy św. o godzinie 6.30 pa­
rafianie licznie zebrali się na dzięk­
czynnej mszy świętej, odprawionej 
przez jubilata w koncelebrze z ks. 
Tadeuszem Oślizło i ks. Toma­
szem Struzikiem. Uroczystą mszę 
świętą uświetniła orkiestra pod ba­
tutą Alfonsa Goli.

Po mszy, przy ołtarzu delegacja 
Rady Parafialnej w imieniu parafian 
złożyła proboszczowi życzenia z 
okazji 47. urodzin i wręczyła wią­
zankę kwiatów. Proboszcz bardzo (nieś)

Pamiętają o nas

Pozdrowienia z Kazachstanu
W ostatnim czasie otrzymałem z Kazachstanu, z miejscowości 

Taldykurgan i Ałma Aty wiele korespondencji i zdjęć od naszego by­
łego parafianina brata Norberta Kleinerta rodem z Antoniowa. Prze­
słał on naszym parafianom życzenia błogosławionych Świąt Naro­
dzenia Pańskiego, pokoju i wiele zdrowia w nowym 2011 roku.

Brat Norbert już szósty rok pra­
cuje na terenie Kazachstanu i Ro­
sji. Skierowany został na te tere­
ny przez Fundację św. Francisz­
ka z Asyżu. Pracuje tam w suro­
wym klimacie, obsługując sierociń­
ce i szkoły. Misja, w której pracu­
je obecnie, jest specyficzna, gdyż 
chrześcijaństwo jest tam raczej re- 
ligią egzotyczną. Sami katolicy są 
grupami mieszanymi, obecnie to 
tylko potomkowie ludzi, którzy zo­
stali tu przewiezieni. Po przemia­
nach lat 90-tych XX w. nastąpi­
ła swoboda wracania do tradycji i 
przekonań religijnych swoich rodzi­
ców. 19 września 2010 r. katolicy w 
Taldykurganie przeżywali wielkie 
wydarzenie - konsekrację nowo 
wybudowanego kościoła.

Jan Niesłony

serdecznie podziękował wszystkim 
parafianom za udział w mszy św. 
oraz za życzenia urodzinowe. Wie­
le delegacji przyszło także do za­
krystii. Życzenia złożyła tam pro­
boszczowi m.in. cała służba litur­
giczna z naszymi trzema klerykami 
na czele: Mateuszem Lipińskim, 
Wojciechem Kępkowskim oraz 
Arturem Kasprzyckim. Do uro­
dzinowych życzeń dołącza się 
również redakcja „Wiadomości 
Ozimskich”.
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* Wigilie * Spotkania noworoczne * Jasełka * Wigilie * Spotkania noworoczne * Jasełka * 
Ozimek:

W Klubie Emerytów i Rencistów
13 grudnia w Klubie Emerytów i Rencistów odbyło się spotkanie opłat­

kowe, na które zaproszono proboszcza ks. Mariana Demarczyka.
Po odczytaniu fragmentu Ewan­

gelii o narodzinach dzieciątka Jezus w 
Betlejem i poświęceniu opłatków skła­
dano sobie życzenia, po czym przy­
stąpiono do spożywania wigilijnych 
potraw przygotowanych przez człon­
ków klubu. Do wspólnego śpiewania

Szczedrzyk:

Wigilia w Cartitas
W przedświąteczną sobotę 18 grudnia wigilijne spotkanie zorganizowa­

ne przez parafialny zespół Caritas działający pod przewodnictwem Berna­
detty Golomb, przy finansowej pomocy Ośrodka Integracji i Pomocy Spo­
łecznej w Ozimku, odbyło się w świetlicy wiejskiej w Szczedrzyku.

Zaproszono na nie najstarszych 
i samotnych mieszkańców - w sumie 
ponad sto osób. Pobłogosławiony­
mi przez proboszcza ks. prałata Mar­
cina Ogioldę opłatkami dzielono się 
przy zastawionych świątecznymi po­
trawami stołach, składając sobie na­
wzajem świąteczno-noworoczne ży­
czenia. Wspólnie z proboszczem, do 
śpiewania kolęd zachęcał uczestni­
ków spotkania Marcin Wilczek. Obec­
ni byli również zaproszeni goście: soł­
tys Szczedrzyka, a zarazem przewod­
niczący Rady Miejskiej Ozimka Jo­
achim Wiesbach, przewodniczą­
cy DFK i Gminnego Zarządu TSKN 
Klaus Leschik, radny Antoni Gryc 
oraz przewodniczący Stowarzysze­
nia Przyjaciół Szczedrzyka Kazi­
mierz Udolf, którzy także złożyli swo­
im współmieszkańcom świąteczne ży­
czenia. Oprawę uroczystości w posta­
ci pięknie zagranych kolęd, zapewnili 
zaproszeni na spotkanie muzycy: Ma­
rek Mielnik - niewidomy organista z

Krasiejów:

Spotkanie w DFK
6 stycznia 2011 r., wykorzystując obchodzone po raz pierwszy od pięć­

dziesięciu lat święto Objawienia Pańskiego czyli Trzech Króli, Koło DFK w 
Krasiejowie zorganizowało tradycyjne spotkanie świąteczno-noworoczne

Przewodniczący Piotr Szubert 
przywitał wszystkich przybyłych i za­
proszonych gości: przewodniczące­
go Gminnego Zarządu TSKN w Ozim­
ku Klausa Leschika z małżonką oraz 
sołtysa Kazimierza Tarsę. Kasia Fe­
liks odczytała fragment Ewangelii o 
narodzeniu Jezusa, a w części arty­
stycznej wystąpiły przedszkolaki z 
programem świątecznym przygotowa­

DFK Nowa Schodnia:

Piękne pieśni
19 grudnia w „Restauracji Rodzinnej” Koło DFK w Nowej Schodni zor­

ganizowało spotkanie świąteczno-noworoczne dla swoich członków.

kolęd przygrywali Jan Białas i Marian 
Białek Kierowniczka klubu Krystyna 
Koźlik dziękuje wszystkim za zaanga­
żowanie się w przygotowanie poczę­
stunku wigilijnego.

(nieś)

kościoła o.o. Franciszkanów w Opo­
lu i Kazimierz Skuratowicz - muzyk 
amator (trąbka).

Dla osób, którym stan zdrowia nie 
pozwolił na udział w spotkaniu, przy­
gotowano paczki świąteczne, które 
zostały doręczone w czasie odwie­
dzin chorych przez ks. prałata Marci­
na Ogioldę, a także przez członkinie 
parafialnego zespołu Caritas. Ufamy, 
że sprawiły one chociaż trochę rado­
ści i uśmiech na twarzy w czasie Świąt 
Bożego Narodzenia. Parafialny ze­
spół Caritas życzył wszystkim pa­
rafianom, aby Nowy Rok niósł bla­
ski Bożej chwały, Bożej łaski, a 
blask gwiazdy betlejemskiej świe­
cił wśród wędrówki ziemskiej.

Spotkanie przygotowano przy fi­
nansowym wsparciu Ośrodka Integra­
cji i Pomocy Społecznej w Ozimku, za 
co organizatorzy składają serdeczne 
podziękowania dyrektor Barbarze Ka­
tolik.

(/ad)

nym w języku niemieckim przez na­
uczycielkę Gabrielę Korzeniec Wy­
korzystując liczną obecność człon­
ków DFK, Bernard Materne przed­
stawił kilka spraw organizacyjnych. 
Do wspólnego śpiewania kolęd na or­
ganach przygrywał Roland Weber, a 
świąteczne popołudnie spędzono miło 
przy poczęstunku.

(nieś)
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Pełniąca obowiązki przewodni­
czącej Marianna Rataj przywitała 
wszystkich przybyłych oraz probosz­
cza ks. Jana Bejnara i przewodni­
czącego Gminnego Zarządu TSKN w 
Ozimku Klausa Leschika. Proboszcz 
poświęcił opłatki oraz odczytał frag­
ment Ewangelii związany z narodze­
niem Dzieciątka Jezus. W części ar­
tystycznej wystąpiły dzieci ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 oraz wokaliści ze­
społu Dialog z Dylak - Magdalena 
Barczik i Robert Sikora z pięknym

KOSM nr 3:

Opłatek i podziękowania
18 grudnia w Szkole Podstawowej nr 2 odbyło się wigilijne spotkanie 

dla seniorów i osób samotnych. Jego organizatorem był przewodniczą­
cy KOSM nr 3 Horst Dietrich, który przywitał proboszcza ks. Jana Bejna­
ra, burmistrza Marka Korniaka, byłego burmistrza Jana Labusa, dyrektora 
szkoły Wiesława Misia oraz mieszkańców.

Proboszcz odczytał fragment 
Ewangelii, pobłogosławił opłatki, któ­
rymi łamano się, składając sobie 
świąteczne życzenia. Dzieci z SP nr 
2 wystąpiły z programem jasełko­
wym, śpiewając kolędy. Program zo­
stał przygotowany przez Annę Spyrę 
i Barbarę Baron, z oprawą muzyczną 
w wykonaniu Teresy Glensk.

Po przedstawieniu przewodniczą­
cy KOSM nr 3 podziękował ustępują­
cemu burmistrzowi Janowi Labuso- 
wi, wręczając wiązankę kwiatów za

Krzyżowa Dolina:

W świątecznej atmosferze
W dniu 19 grudnia wigilię dla najstarszych i samotnych mieszkańców 

wiejskiej społeczności zorganizowało Koło DFK w Krzyżowej Dolinie przy 
finansowym wsparciu Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku.

Na przedświąteczne spotkanie 
zorganizowane w świetlicy wiejskiej 
przyszło 45 osób. Przybyłych powita­
ła przewodnicząca Koła DFK Renata 
Brandt, składając wszystkim życzenia 
radosnych i zdrowych Świąt Bożego 
Narodzenia. Świąteczno-noworocz- 
ne życzenia złożyli również obecnym, 
a za ich pośrednictwem wszystkim 
mieszkańcom Krzyżowej Doliny, bur­
mistrz Ozimka Marek Korniak, sołtys

„Zapiecek”:

„Sto lat”
21 grudnia w świetlicy wiejskiej „Nasz Zapiecek” w Antoniowie sołtys 

wsi Bernard Kurda z Radą Sołecką zorganizował wieczerzę wigilijną dla 
osób samotnych. Na spotkanie zaproszono również proboszcza ks. Mariana 
Demarczyka, burmistrza Marka Korniaka i byłego burmistrza Jana Labusa.

Przed przystąpieniem do wiecze­
rzy zaśpiewano kilka kolęd, następnie 
odczytano fragment Ewangelii i po­
święcono opłatki. Bardzo miłym ak­

programem świątecznym. Dzieci recy­
towały wiersze o tematyce świątecz­
nej, uczniowie klasy drugiej zaśpiewa­
li piosenkę zimową, a kolędy i pasto­
rałki w językach niemieckim i polskim 
śpiewali wokaliści z Dialogu. Aranża­
cje muzyczne wykonał Jan Konopka, 
a program, który wszystkim bardzo się 
podobał, przygotowała pani Barbara 
Baron. Przy poczęstunku i wspólnym 
śpiewaniu kolęd, miło spędzono nie­
dzielne popołudnie.

(nieś)

sprawowanie władzy przez dwie ka­
dencje. Nowy burmistrz Marek Kor- 
niak podziękował wszystkim, któ­
rzy oddali na niego swoje głosy. Ko­
lędy śpiewali w duecie Teresa Glensk 
z Wilhelmem Kotulą. Przewodniczą­
cy Horst Dietrich dziękuje członkom 
KOSM za pomoc w zorganizowaniu 
spotkania wigilijnego, a Ośrodkowi In­
tegracji i Pomocy Społecznej w Ozim­
ku za wsparcie finansowe.

(nieś)

Bernard Sklorz i radny Maksymilian 
Sklorz. Po podzieleniu się opłatkiem 
i wzajemnym składaniu życzeń, wszy­
scy zasiedli do poczęstunku złożone­
go z potraw wigilijnych przygotowa­
nych przez organizatorów spotkania. 
Przy organowym akompaniamencie 
śpiewano kolędy, a atmosferę świą­
tecznego ciepła podkreślał ogień w 
kominku i płonące na stołach świece.

(jad)

centem spotkania były 90. urodziny 
pani Wiktorii Jaguś, która przybyła 
z synem Karolem. W imieniu miesz­
kańców Antoniowa sołtys złożył jej
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najserdeczniejsze życzenia, natomiast 
wszyscy zaśpiewali tradycyjne „Sto 
lat”. Sołtys Bernard Kurda bardzo 
dziękuje członkom Rady Sołeckiej za 
zaangażowanie się w przygotowanie

Schodnia:

wigilijnych potraw oraz Ośrodkowi In­
tegracji i Pomocy Społecznej w Ozim­
ku, dzięki któremu można było zorga­
nizować to spotkanie.

(nieś)

Wieczerza „U Gerdy”
Tradycyjne spotkanie wigilijne dla seniorów i samotnych mieszkańców 

Schodni odbyło się 19 grudnia w barze „U Gerdy”. Radny Marek Elis bar­
dzo serdecznie przywitał przybyłych oraz zaproszonych gości: proboszcza 
ks. Jana Bejnara, burmistrza Marka Korniaka, przewodniczącego Gminne­
go Zarządu TSKN Klausa Leschika, radnego Antoniego Gryca, przewodni­
czącego Koła DFK Jerzego Sobotę, przewodniczącą Rady Sołeckiej Julitę 
Widerę oraz sołtysa Edwarda Głodowicza.

Proboszcz pobłogosławił opłat­
ki oraz odczytał fragment Ewange­
lii o narodzeniu Dzieciątka Jezus, po 
czym przystąpiono do składania ży­
czeń oraz wieczerzy wigilijnej z potra­
wami przygotowanymi przez właści­
cieli baru Gerdę i Piotra Bronder Do 
wspólnego śpiewania kolęd przygry­

Przedszkole nr 1:

Wielkie zaangażowanie
W przeddzień wigilii Świąt Bożego Narodzenia-23 grudnia w Przedszko 

lu Publicznym nr 1 w Ozimku grupa pięcioletnich dzieci wystawiła przed 
szkolne jasełka, przygotowane przez wychowawczynię Beatę Manczyk

Dyrektor przedszkola Jolanta 
Szyszka przywitała przybyłych ro­
dziców i zaproszonych gości: burmi­
strza Marka Korniaka oraz dyrektor 
Ośrodka Integracji i Pomocy Społecz­
nej w Ozimku Barbarę Katolik. Dzieci 
z wielkim zaangażowaniem przedsta­
wiły jasełka, a duża ich grupa dodat­

DFK Ozimek:

Spotkanie przy wieńcu
W trzecią niedzielę Adwentu 12 grudnia w siedzibie DFK Ozimek odbyło 

się spotkanie przy wieńcu adwentowym. Wszystkich obecnych i zaproszo­
nych gości przywitał przewodniczący Jan Czok.

Przybyły w zastępstwie probosz­
cza ks. Tadeusz Oślizło oczytał frag­
ment Ewangelii o narodzeniu Dzieciąt­
ka Jezus oraz poświecił opłatki, który­
mi dzielono się przy składaniu życzeń.

Na spotkanie przybył również rad­
ny do Rady Powiatu Norbert Halup- 
czok, który podziękował za odda­
nie na niego głosów w wyborach sa­
morządowych, życząc wszystkim we­

DFK Szczedrzyk:

Życzenia i paczki od Mikołaja
12 grudnia Koło DFK Szczedrzyk-Pustków zaprosiło swoich członków 

na spotkanie mikołajowo-adwentowe do świetlicy wiejskiej w Szczedrzyku. 
Na spotkanie przyszły całe rodziny, a wraz z dziećmi obecnych było oko­
ło 150 osób.

wało uczestnikom spotkania małżeń­
stwo Teresa i Tomasz Glensk. Or­
ganizatorami i sponsorami wigilijnego 
spotkania byli: sołtys z Radą Sołec­
ką, Mniejszość Niemiecka oraz Ośro­
dek Integracji i Pomocy Społecznej w 
Ozimku.

(nieś)

kowo zaśpiewała kolędy w języku nie­
mieckim.

Po zakończeniu występów bur­
mistrz złożył wszystkim dzieciom oraz 
personelowi przedszkola życzenia 
świąteczno-noworoczne, przekazując 
czekolady dla małych artystów.

(nieś)

sołych Świąt Bożego Narodzenia i 
szczęśliwego Nowego Roku. Pani Rut 
Dylong oraz Jan Białas przygrywali 
do wspólnego śpiewania kolęd. Dzie­
ci otrzymały natomiast paczki od nie­
co spóźnionego św. Mikołaja. Prze­
wodniczący bardzo serdecznie dzię­
kuje członkom DFK za przygotowanie 
spotkania.

(nieś)
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Przewodniczący Koła Klaus Le- 
schik powitał przybyłych oraz zapro­
szonych gości: ustępującego burmi­
strza Jana Labusa, przewodniczące­
go Rady Miejskiej a zarazem sołtysa 
Szczedrzyka Joachima Wiesbacha, 
przewodniczącego Rady Sołeckiej 
Oskara Kondzielę, radnego Antonie­
go Gryca, przewodniczącą parafialnej 
grupy Caritas Bernadettę Golomb 
oraz dyrektor Domu Kultury w Ozimku 
Helenę Gruszkę. Spotkanie prowa­
dziła Aneta Lissy-Kluczny z Prósz­
kowa, która także śpiewała i zachęca­
ła do wspólnego śpiewania uczestni­
ków spotkania. Kolędy na instrumen­
tach dętych grał zespół trębaczy Ro­
berta Bartochy, złożony z uczniów 
Technikum Elektrycznego w Opolu. 
Spotkanie upłynęło przy poczęstunku 
kawą, słodyczami i owocami, Chlebem 
z domowym smalcem oraz grzanym 
winem ufundowanym przez Hansa 
Jurgena Stuppericha - honorowego 
członka Koła DFK Szczedrzyk-Pust-

DFK Dylaki:

We wspaniałych nastrojach
9 stycznia o godzinie 16.00 w siedzibie DFK Dylaki odbyło się spotkanie 

świąteczno-noworoczne, którego organizatorem był Zarząd DFK oraz gru­
pa Dialog. Frekwencja jak zawsze była bardzo duża, co nas ogromnie cie­
szy - podkreśliła przewodnicząca Helga Baron, gdyż oznacza to, że każdy, 
który zaproszenie przyjął, szanuje naszą pracę.

Wśród zaproszonych gości była 
radna, a zarazem sołtys Barbara Sta- 
rzycka, dyrektor szkoły Janusz Iwa- 
niak, proboszcz ks. Janusz Kono- 
falski oraz przewodniczący TSKN w 
gminie Ozimek Klaus Leschik Jak co 
roku, tak i tym razem wystąpiły licznie 
dzieci ze Szkoły Podstawowej w Dyla- 
kach, które przygotowała p. Margita 
Cyganek oraz wokaliści zespołu DIA­
LOG - Magdalena Barczik, Robert 
Sikora oraz Barbara Baron, a aran­
żacje muzyczne przygotował Jan Ko­
nopka z Dylak. Wszyscy fantastycz­
nie się bawili, śpiewali pięknie wraz z 
zespołem oraz delektowali sie smacz­

„Integracja”:

Mogą liczyć na przyjaciół
14 grudnia odbyła się wigilia w świetlicy Stowarzyszenia Rodziców i 

Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych INTEGRACJA. Wieczór zaczęliśmy 
od modlitwy, którą poprowadził ksiądz Tadeusz Oślizło. Następnie uczest­
nicy spotkania połamali się opłatkiem i złożyli sobie nawzajem serdeczne 
życzenia na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok.

Grupa dzieci pod opieką pani Eli 
Bereźnickiej przedstawiła krótkie ja­
sełka. Wszyscy starali się wspólnie 
śpiewać kolędy. Wśród zaproszonych 
gości obecny był burmistrz Marek Kor- 
niak i pani Barbara Katolik reprezen­
tująca Ośrodek Integracji i Opieki Spo­
łecznej w Ozimku. Pani Katolik ucie­
szyła zebranych obietnicą wsparcia fi­
nansowego działalności Stowarzysze­
nia jeszcze przed końcem 201 Or.

Jak co roku smaczne, tradycyjne 

ków. Świąteczno-noworoczne życze­
nia złożył wszystkim ustępujący bur­
mistrz Jan Labus, czyniąc to w imie­
niu własnym i swojego następcy Mar­
ka Korniaka. Podziękował wszystkim 
za ośmioletnią współpracę, a Klaus 
Leschik złożył podziękowania burmi­
strzowi i Radzie Miejskiej za współ­
działanie w okresie minionej kadencji.

W trakcie spotkania na salę wkro­
czył św. Mikołaj ze świątecznymi pacz­
kami dla dzieci w wieku do 15 lat oraz 
członków DFK powyżej 75. roku życia. 
W sumie przygotowano i rozdano oko­
ło stu paczek. Kilkugodzinne spotkanie 
upłynęło w miłej, przedświątecznej at­
mosferze. Przewodniczący Klaus Le­
schik dziękuje członkom DFK za licz­
ne przybycie. Składa również serdecz­
ne podziękowania za pomoc w przygo­
towaniu i obsłudze spotkania młodzie­
ży z BJDM oraz paniom, które zadbały 
o poczęstunek.

(/ad)

nymi ciastami, owocami i słodyczami, 
a przy okazji po prostu sobie pogada­
li, gdyż na co dzień nie mają możliwo­
ści spotkać się w takim gronie. Na sali 
panowała bardzo miła atmosfera, któ­
rą jeszcze bardziej podgrzał maraton 
kawałów pomiędzy Robertem Sikorą 
a ks. Januszem Konofalskim, któremu 
ta impreza również bardzo sie podo­
bała. To skłoniło księdza, aby przygo­
tować taki sam koncert kolęd w wyko­
naniu zespołu jeszcze raz dla wszyst­
kich parafian - w kościele w niedzielę 
23 stycznia.

Barbara Baron

potrawy zostały przygotowane przez 
matki naszych podopiecznych. Bu­
zie dzieci szczególnie się uśmiechały 
przy wręczaniu im paczek z upomin­
kami. Tym razem były one sponsoro­
wane przez Szpital im. św. Rocha w 
Ozimku i naszych wieloletnich przyja­
ciół ze Stowarzyszenia Przyjaźni Nie­
miecko-Polskiej z Achern w Niem­
czech. Napoje podarowała nam hur­
townia HDT Polska pana Staszkie­
wicza. Bardzo dziękujemy wszystkim

PSP nr 2:

Magia na scenie
W Szkole Podstawowej nr 2 w Ozimku - Nowej Schodni jak co roku przy­

gotowano bożonarodzeniowe przedstawienie pt.: „Bóg się rodzi”.
17 grudnia 2010 roku o godzinie 

] 17.00 nasze szkolne jasełka zapre- 
] zentowaliśmy lokalnej społeczności i 
[ wszystkim chętnym, którzy tylko ze- 
[ chcieli przybyć, a 18 grudnia umililiśmy 
[ naszym przedstawieniem wigilię dla 
; osób starszych i samotnych z Ozimka 
; i Nowej Schodni, objętych działalno- 
i ścią Komitetu Osiedlowego nr 3. Na- 
i tomiast uczniowie naszej szkoły mieli 
i okazję obejrzeć swoje koleżanki i kole- 
I gów w rolach postaci biblijnych we śro- 
! dę 22 grudnia.

W rolę Maryi i Józefa wcielili się 
Julia Walosek i Marcel Bienias. Nar- 

] ratorem była Anna Lyp. Pozostali „ak- 
[ torzy”, „wokaliści”, „muzycy” to: Emilia 
[ Blum, Dominika Mrowca, Agniesz- 
[ ka Lyp, Aleksandra Stryczek, Alek- 
j sandra Piechaczek, Jakub Jończyk,

sponsorom.
Zainteresowanym przypomina­

my, że spotkania w świetlicy odby­
wają się we wtorki od godz. 16.30 
do 19.30 w budynku żłobka przy ul. 
Dłuskiego 13. Serdecznie zaprasza­
my. Tym z Państwa, którzy zechcieliby

Agnieszka Kuczka, Wiktoria Olędz­
ka, Patryk Suszczyk, Dominika 
Cierniak, Michał Kulig, Dawid Czok, 
Szymon Jucha, Damian Pielorz, Ka­
mil Piechaczek, Marta Kuczka, Ma­
teusz Baran, Michael Kotula, Michał 
Brylczak, Paweł Sobok, Nikola Kup­
czyk.

Reporter „Bzyka i Spółki” stwier­
dził, że z roku na rok bożonarodzenio­
we przedstawienia są coraz ciekaw­
sze, coraz piękniejsze, coraz bardziej 
skrzą się humorem, a nasi „aktorzy” 
coraz bardziej muzykalni.

Opiekę artystyczną sprawowały 
panie: Anna Spyra, Barbara Baron, 
Teresa Glensk.

Zespół redakcyjny 
„Bzyka i Spółka”

wesprzeć naszą działalność poprzez 
przekazanie 1% od podatku, podaje- 
my nr KRS: 000 00 85 141 (należy go 
wpisać w odpowiednią rubrykę formu­
larza PIT). Z góry dziękujemy!

T.J.
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Budowniczowie hut

Wedding, Baildon, Wilkinson
12 stycznia odbył się trzeci wykład historyczny Stowarzyszenia Dolina Małej Panwi z nowego cyklu 

„Najważniejsze postacie w 250-letniej historii huty i Ozimka”. Jego autorem był Józef Tomasz Juros, a bo­
haterami budowniczowie hut: Johann Friedrich Wedding, John Baildon i John Wilkinson.

STOWARZYSZENIE

Urzeczywistnienie reform ślą­
skiego przemysłu końca XVIII wie­
ku, autorstwa Friedricha Wilhel­
ma hrabiego von Redena, nie by­
łoby możliwe bez ludzi, którymi się 
otaczał. Fachowcy sprowadzani 
często z najdalszych zakątków Eu­
ropy realizowali jego śmiałe pro­
jekty, budując nowoczesne kopal­
nie, huty, walcownie, wytyczając 
nowe drogi, budując kanały umoż­
liwiające transport węgla i produk­
tów śląskiego przemysłu do od­
ległych części Prus i innych kra­
jów. Dla wielu z nich rozwój prze­
mysłu, a w szczególności hutnic­
twa, stały się pasją i celem życia. 
Jemu poświęcili całą swoją karierę 
zawodową. Choć zawdzięczamy 
im budowę licznych zakładów hut­
niczych nie tylko na Śląsku, kilku 
z nich odegrał bardzo istotną rolę 
także dla rozwoju huty w Ozimku. 
To dzięki nim Pruska Królewska 
Huta Malapane, pod koniec XVIII 
i na początku XIX wieku, stała się 
jednym z najbardziej znaczących 
zakładów przemysłowych Eu­
ropy. Choć wszyscy oni kontynu­
owali potem swoje dzieło w innych 
częściach Śląska i Europy, pamięć 
po nich pozostała na długie lata w 
sercach ozimeckich hutników.

Pierwszy z nich, urodzony w 
Seedorf w Brandenburgii, Johann 
Friedrich Wedding (1759-1830),

ukończył gimnazjum w Berlinie, a 
następnie praktykował w różnych 
hutach żelaza, studiując mechanikę 
i budowę maszyn, górnictwo i hut­
nictwo oraz architekturę. Od 1779 
roku w służbie pruskiej rozpoczy­
na karierę, nadzorując budowę ka­
nału Finów (Finowkanal), łączące­
go Odrę z Hawelą. Sprowadzony 
w roku 1784 przez F.W. von Rede­

na na Śląsk, wziął udział w budo­
wie huty ołowiu i srebra „Friedrich’’ 
koło Tarnowskich Gór. W 1790 roku 
odbył z Redenem podróż do An­
glii, poznając u źródła najnow­
sze zdobycze techniki hutniczej, 
w tym wytopu żelaza w wielkich 
piecach, opalanych koksem z za­
stosowaniem nadmuchu przy 
użyciu maszyn parowych.

Od 1791 roku kierował hutą 
w Ozimku, którą także w następ­
nych latach modernizował. W la­
tach 1791-1796 według jego pla­
nów we współpracy z J. Baildonem 
wzniesiono Hutę Królewską koło 
Gliwic. Także w Gliwicach według 
jego projektu wzniesiono, uznawa­
ny za pierwszy na kontynencie eu­
ropejskim poza Anglią, piec hutni­
czy opalany koksem. Następnie 
Wedding, wspólnie z Baildonem 
kierował w latach 1799-1800 budo­
wą Huty Królewskiej koło Chorzo­
wa, której w roku 1806 został dy­
rektorem. Huta ta stała się, w tym 
czasie, największym i najnowocze­
śniejszym zakładem metalurgicz­
nym kontynentu europejskiego. Je­
den z czterech wielkich pieców tej 
huty, na jego cześć, otrzymał na­
zwę „Wedding”. Od 1806 roku zo- 
staje członkiem władz Śląskiego 
Wyższego Urzędu Górniczego, jako 
dyrektor pionu hutniczego.

Zaprojektował także nowo­
czesną hutę cynku, zrealizowaną 
przez Karola Godulę i od jego imie­
nia nazwaną „Karol”, a uruchomio­
ną w roku 1815. Po rozbudowie w 
1825 roku, była uznawana za naj­
większy i najnowocześniejszy za­
kład tego typu w Europie. W 1818 
roku zrezygnował z posady i osiadł 
w odziedziczonych w roku 1809 po 
teściu J.F. Koulhaasie dobrach ka­
towickich, w majątku Bogucice. Zre­
zygnował ze stanowiska członka 
Wyższego Urzędu Górniczego. W 
roku 1823 na terenie późniejszego 
Brynowa uruchomił jeszcze własną 
hutę cynku „Henriette”, nazwaną tak 
na pamiątkę zmarłej żony. Zmarł w 
21 września 1830 roku w Katowi­
cach.

Młodszym towarzyszem doko­
nań Wedding’a był John Baildon 
(1773-1846). Urodził się w 1773 
roku koło Edynburga w Szkocji. Idąc 
w ślady ojca inżyniera, kończy stu­
dia z zakresu mechaniki i hydrauliki. 
Naukę w zakresie hutnictwa i odlew­
nictwa kontynuuje także pod kierun­
kiem swojego ojca w zakładach hut­
niczych w Carron. Mając 17 lat po- 
znaje przebywającego w Anglii hra­
biego von Redena. Konstruktor huty 
w Carron John Smeaton poleca go,

jako bardzo obiecującego, młodego 
fachowca w dziedzinie górnictwa i 
hutnictwa.

Na zaproszenie dyrektora Wyż­
szego Urzędu Górniczego we Wro-

John Baildon.

cławiu Friedricha von Redena w 
roku 1793 przybywa do Tarnow­
skich Gór. Od razu zostaje wraz 
z Johannem Wilhelmem Schulze, 
późniejszym dyrektorem gliwic­
kiej odlewni, wysłany w kilkumie­
sięczna podróż do Anglii w celu 
poznania najnowszych osiągnięć 
hutniczych. Po powrocie zostaje 
zatrudniony, jako doradca tech­
niczny przy budowie Królewskiej 
Odlewni Żelaza w Gliwicach. Jego 
głównym zadaniem było, wspólnie z 
Weddingiem, wzniesienie wielkie­
go pieca opalanego koksem. Jego 
rozruch nastąpił w roku 10 listo­
pada 1796. Równolegle z pracą 
w Gliwicach modernizował Kró­
lewską Hutę Malapane w Ozim­
ku. Między innymi zaprojektował 
najnowocześniejszą i najwydaj­
niejszą w ówczesnym królestwie 
Prus odlewnię luf armatnich. Kie­
rował także pracami przy odlewaniu 
pierwszego w Prusach żelaznego 
mostu na rzece Strzegomce (Strie- 
gauerwasser) w Łażanach (Laasari) 
na Dolnym Śląsku, wykonanego w 
1796 roku w ozimeckiej Hucie. W 
roku 1798 zostaje mu powierzo­
ne kierowanie rozwojem przemysłu 
hutniczego na Górnym Śląsku. Jak 
wspomniano wyżej wspólnie z Jo­
hannem Weddingiem kieruje budo­
wą Królewskiej Huty w Chorzowie 
(Kónigshutte), za co został uhonoro­
wany medalem Królewskiej Akade­
mii Nauk w Berlinie. Bierze udział 
w projektowaniu i budowie Kana­
łu Kłodnickiego. Jego budowa, za­

inicjowana przez von Redena, mia­
ła służyć do transportu węgla z ko­
palni „Król” w Chorzowie oraz „Lu­
iza” w Zabrzu.

W roku 1804 rozpoczyna się 
okres samodzielnego inwesto­
wania w przemysł hutniczy. Ba­
ildon zakłada spółkę, która budu­
ję hutę i kopalnię w Wełnowcu (Ho- 
henlohe). Tutaj zostały zainstalowa­
ne bardzo nowoczesne, jak na owe 
czasy, wielkie piece muflowe. Przej­
muje na własność kopalnie „He- 
lene” i „Pax”. W okresie wojen na­
poleońskich wyjeżdża na Morawy, 
gdzie pomaga bratu Wiliamowi uno­
wocześniać prywatne huty we Fry- 
dlandzie. Po powrocie na Śląsk uru­
chamia kopalnie i huty cynku. Budu­
je także własną hutę w Dąbiu koło 
Katowic, noszącą jego imię, odda­
ną do użytku w roku 1823. Zmarł w 
1846 roku i został pochowany na 
Cmentarzu Hutniczym w Gliwicach.

Wiele z opisanych przemian nie 
byłoby możliwe, gdyby nie John 
Wilkinson (1728-1808). Choć jego

pobyt w Ozimku i na Śląsku trwał je­
dynie kilka miesięcy, jak miało się 
okazać, miał kluczowe znaczenie 
dla przemian śląskiego hutnictwa. 
Ten angielski konstruktor i wynalaz­
ca, uznawany jest za twórcę nowo­
czesnego angielskiego przemysłu 
hutniczego. Między innymi skon­
struował pierwszy piec do wytopu 
żeliwa (1749), pierwszą wytaczarkę 
(1775), wspólnie z Abrahamem Der- 
by III wybudował pierwszy żelazny 
most, Iron Bridge nad rzeką Seve- 
ren (1779) i pierwszy statek o meta­
lowym kadłubie (1787).

W roku 1789 na zaproszenie von 
Redena przybywa na Śląsk. Wspól­
nie z Weddingiem, w Królewskiej 
Hucie Malapane w Ozimku przepro-
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Dziedzictwo kulturowe powiatu opolskiego

Poznaj małą ojczyznę

Huta w Chorzowie.

wadzają próby wytopu z użyciem 
koksu. W tym celu wysoki piec pod­
wyższono z 7,5 do 9,1 metrów i za­
stosowano do nadmuchu specjal­
nie sprowadzone z Anglii dwucy- 
lindryczne dmuchawy, napędzane 
kotem wodnym. Pierwszą poważ­
ną próbę wytopu z użyciem same­
go koksu jako paliwa, przeprowa­
dzono w hucie w Ozimku 19 listopa­
da 1789 roku. W trakcie tego same­
go pobytu opracował także produk­
cję części do maszyn parowych, kół 
wodnych i innych elementów róż­
nych urządzeń. Na tym nie skoń­
czyły się związki Wilkinsona ze Ślą­
skiem. W roku 1798 na prośbę von 
Redena zaprojektował wiertarnię do 
luf w wytwórni armat w Królewskiej 
Odlewni w Gliwicach.

Śledząc losy opisanych posta­
ci łatwo dostrzec, że ich doświad­
czenia i dokonania zdobyte w 
Pruskiej Królewskiej Hucie Ma- 
lapane w Ozimku posłużyły po­

Stowarzyszenie Dolina Małej Panwi zaprasza na kolejny wy­
kład poświęcony historii lokalnej. Spotkanie odbędzie się 9 lu­
tego 2011 roku, w lokalu PGKiM przy ulicy Słowackiego 1 (łącz­
nik dawnego hotelu rotacyjnego), o godzinie 20.00. Kolejny wy­
kład z cyklu „Najważniejsze postacie w 250-letniej historii huty i Ozim­
ka" zatytułowany będzie: „Holzhausen, Moritz i Schottelius. Twórcy 
przemysłu maszynowego”. Koniec XVIII i początek XIX w. to czas, kiedy 
dalsze funkcjonowanie Pruskiej Królewskiej Huty Malapane w Ozimku 
stało pod znakiem zapytania. Wyczerpanie się złóż rudy darniowej i 
konieczność sprowadzania rudy kopalnej z Górnego Śląska oraz zmi­
any w technologiach hutniczych, opartych w coraz większym stopniu 
na niedostępnym w naszej okolicy węglu i koksie, wymagały podjęcia 
trudnej decyzji: czy celowe jest utrzymywanie huty na tym terenie? 
Wtedy pojawili się między innymi budowniczy maszyn parowych Hol­
zhausen, inspektor budowlany Moritz i mistrz maszynowy Schottelius. 
Wykorzystując nowe możliwości, jakie dawały nowoczesne metody 
hutnicze, przekształcili zakład w Ozimku w ważny ośrodek przemysłu 
maszynowego. Nowoczesne urządzenia, maszyny i walce zapewniły 
ozimeckim hutnikom nie tylko sławę i nagrody na wielu wystawach. 
Dały początek nowemu rozdziałowi w historii Królewskiej Huty Malapa­
ne, dzięki któremu nie tylko zachowano zakład, ale stał się on znanym 
w Europie ośrodkiem przemysłu maszynowego.

tem do budowy nowoczesne­
go śląskiego przemysłu hutni­
czego. To w Ozimku rozpoczę­
ła się historia pierwszych kon­
struowanych na Śląsku maszyn 
parowych. Tu Wedding udoskona­
lał proces formowania, zastępując 
glinę masą formierską. Tutaj tak­
że Wedding z Wilkinsonem dokony­
wali pierwszych na Śląsku, w końcu 
uwieńczonych sukcesem, prób wy­
topu z użyciem koksu. Tutaj Baildon 
realizował swoje śmiałe projekty że­
laznych konstrukcji mostowych, któ­
re potem sławiły umiejętności ozi- 
meckich hutników w wielu zakąt­
kach Europy. Na początku XIX wie­
ku, w związku z rozwojem przemy­
słu Górnego Śląska, zapomniano o 
roli huty w Ozimku. Warto ją jednak 
przypominać, bo nie wiadomo jak 
bez niej potoczyłaby się industriali­
zacja Śląska.

JTJ
www.sdmp.pl

W ostatnim czasie, staraniem Starosty Opolskiego, została 
wydana dwujęzyczna, polsko-niemiecka, bogato ilustrowana 
książka pt.: „Dziedzictwo kulturowe powiatu opolskiego - Das 
kulturelle Erbe des Landkreises Oppeln”, autorstwa prof. Sta­
nisława S. Niciei i dr. Krzysztofa Spałka. Na 223 stronach au­
torzy opisują historię Opola i powiatu opolskiego, jego dzie­
dzictwo kulturowe oraz kulturowo-przyrodnicze. Wydawcą 
jest Bogusław Szybkowski.

Powiat opolski to dzieła ar­
chitektury, dziedzictwo kultu­
ry ludowej oraz cenne warto­
ści przyrodnicze. W regionie 
tym do dziś przetrwało wie­
le skarbów kultury material­
nej ukazujących jej wielo­
warstwowe pokłady, zmienne 
losy tego miejsca i skompli­
kowane uwarunkowania po­
lityczne, m.in. zamki, pałace, 
kościoły, w tym również wiele 
drewnianych, pomniki, kaplicz­
ki, krzyże przydrożne, zabytki 
techniki, założenia parkowe. Z 
obiektami tymi często związa­
ne były elementy przyrody. W 
sąsiedztwie pałaców zakłada­
no parki, ogrody, arboreta oraz 
zwierzyńce i stawy hodowlane. 
Kościołom i kapliczkom najczę­
ściej towarzyszyły okazałe mio- 
dodajne lipy, obecnie chronione 
jako pomniki przyrody. Rzeź­
by św. Jana Nepomucena sta­
wiane były w malowniczych pod 
względem przyrodniczym miej­
scach, m.in. na mostach, nad 
rzekami i na rozstajach dróg.

W powiecie opolskim, 
prócz imponującej ilości za­
bytków, znajdują się również 
wyjątkowe miejsca przyrod­
nicze, których część powsta­
ła dzięki działalności czło­
wieka. Występuje tu wiele nie­
zwykle rzadkich i ginących ga­
tunków roślin, zwierząt oraz in­
teresujących skamieniałości, 
które chronione są w różnego 
typu formach ochrony przyrody, 
m.in. parkach krajobrazowych 
i rezerwatach przyrody. Wie­
le zabytków dziedzictwa kultu­
rowego i przyrodniczego tego 
regionu eksponowanych jest w 
muzeach i licznych izbach re­
gionalnych.

Bogato opisana jest w tej 
książce gmina Ozimek. W roz­
dziale opisującym najcenniej­
sze kościoły i cmentarze przed­
stawiono kościół ewangelicki 
i cmentarz w Ozimku oraz ko­

ściół w Krasiejowie. W rozdzia­
le dotyczącym zabytków techni­
ki i dziedzictwa przemysłowego 
opisano szczegółowo żelazny 
most wiszący w Ozimku oraz 
dawne osiedle hutnicze w Jedli­
cach. W rozdziale dotyczącym 
dziedzictwa kulturowo-przyrod­
niczego przedstawiono walo­
ry przyrodnicze odkryte lub ist­
niejące tylko dzięki działalności 
człowieka, m.in. stanowisko pa­
leontologiczne w Krasiejowie, w 
tym JuraPark, kanał hutniczy w 
Jedlicach oraz przyrodę Zbior­
ników Turawskich.

Takie szerokie opracowa­
nie walorów kulturowych oraz 
kulturowo-przyrodniczych tego 
regionu jest jednym z pierw­
szych tego typu wydawnictw. 
Niestety książka ta, jako pro­
jekt promocyjny starostwa 
opolskiego, nie jest jak na 
razie do nabycia w księgar­
niach, trafi tylko do bibliotek 
w powiecie opolskim. Jed­
nak jak zapewnia starosta opol­
ski Krzysztof Lakwa w najbliż­
szym czasie nastąpi jej dodruk, 
który za pośrednictwem wy­
dawcy znajdzie się na księgar­
skich półkach.

(red.)

http://www.sdmp.pl
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Święto jubilatów

Dwieście lat!

Jan Marcinkiewicz.

Jan Michalski z żoną Zofią i zięciem 
Witoldem.

Tadeusz Zgłobica w towarzystwie 
córek Marii i Bożeny.

Agnieszka Kotys z córką Anną.

Stefania Lipp z córką Anitą i synem 
Norbertem.

Zofia Machulak w towarzystwie praw­
nuczek Anii i Justyny.

\N ozimskim Urzędzie Stanu Cywilnego 29 grudnia spotkali się ko­
lejni jubilaci, by świętować rocznice urodzin oraz zawarcia związków 
małżeńskich. Przyjechali z rodzinami. Serdeczne życzenia - także no­
woroczne - złożyli im kier. USC Janina Jończyk oraz burmistrz Marek 
Korniak.

Victoria Jagusch z Antoniowa 
obchodziła 90.urodziny. Ma jednego 
syna - Karola, z którym przyjecha­
ła do USC.

A teraz solenizanci 85. uro­
dzin: Zofia Machulak z Grodźca (1 
dziecko, 3 wnuków i 8 prawnuków) 
świętowała w towarzystwie prawnu­
czek Anii i Justyny. Stefania Lipp 
ze Szczedrzyka (2 dzieci i 5 wnu­
ków) przyjechała z córką Anitą i sy­
nem Norbertem. Jan Marcinkie­
wicz z Ozimka dochował się 3 dzie­
ci i 5 wnuków.

Z kolei 80. urodziny świętowa­
li: Agnieszka Kotyś (5,3,3) z Grodź­
ca, która przyjechała z córką Anną, 
zaś Jan Michalski (5,9,4) z tej samej 
miejscowości z Grodźca zawitał do 
USC z żoną Zofią i zięciem Witol­
dem. Natomiast Tadeusz Zgłobica 
(2,4,3) z Ozimka świętował w towa­
rzystwie córek Marii i Bożeny.

Diamentowe Gody Małżeńskie 
(60. rocznica zawarcia związku mał­
żeńskiego) obchodzili państwo Bro­
nisława i Kazimierz Kutarba z 
Ozimka, którym towarzyszyła liczna 
rodzina: syn Henryk z żoną Małgo­
rzatą, córka Małgorzata z mężem 
Józefem, wnuk Krzysztof z żoną 
Aleksandrą i córkami Natalią, Emi­
lią i synem Michałem, a także wnuk 
Tomasz. Byli także znajomi soleni­
zantów - Rudolf i Barbara.

Takie same gody obchodzili inni 
solenizanci z Ozimka - Leokadia i 
Bronisław Tkacz (2,3,3), którym to­
warzyszyła córka Alicja.

Szmaragdowe Gody Małżeń­

Bronisława i Kazimierz Kutarba, którym towarzyszyła liczna rodzina: syn Hen­
ryk z żoną Małgorzatą, córka Małgorzata z mężem Józefem, wnuk Krzysztof 
z żoną Aleksandrą i córkami Natalią, Emilią i synem Michałem, a także wnuk 
Tomasz. Byli także znajomi solenizantów - Rudolf i Barbara.

skie (55. rocznica) świętowali pań­
stwo Gudrun i Ryszard Cyrulik 
(2,5) z Ozimka. Towarzyszyli im cór­
ka Alina wraz z wnuczkami Anią i 
Karoliną.

Z kolei Złote Gody Małżeń­
skie (50. rocznica związku) stały się 
udziałem następujących państwa: 
Anny i Engelberta Jendrusch (2,4) 
z Ozimka, którym towarzyszyła cór­
ka Małgorzata oraz Janiny i An­
toniego Wiernych (3,8) z Grodźca 
- świętowali z synem Ryszardem i 
wnuczkami Pauliną i Olą.

Do gorących życzeń dołącza się 
redakcja „WO”.

WIT

Victoria Jagusch z synem Karolem.
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Anna i Engelbert Jendrusch z córką Małgorzatą. Gudrun i Ryszard Cyrulik z córką Aliną wraz z wnuczkami Anią i Karoliną.

Janina i Antoni Wierny z synem Ryszardem i wnuczkami Pauliną i Olą. Leokadia i Bronisław Tkacz z córką Alicją.

Jubilaci urodzinowi - od lewej siedzą: Zofia Machulak, Stefania Lipp, Tadeusz 
Zgłobica, Agnieszka Kotys, Jan Michalski, Jan Marcinkiewicz, Victoria Jagusch. 

Jubilaci małżeńscy- od lewej siedzą: Anna i Engelbert Jendrusch, Bronisława 
i Kazimierz Kutarba, Leokadia i Bronisław Tkacz, Janina i Antoni Wierny, Gu­
drun i Ryszard Cyrulik.
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Program zajęć wspierających kompetencje uczniów Laureaci ze Szkoły Podstawowej nr 2

Po europejsku Grają i wygrywają
W roku szkolnym 2010/2011 Gimnazjum nr 1 w Ozimku przystąpiło 

do realizacji projektu systemowego pod nazwą „Program zajęć dodat­
kowych wspierających rozwój kompetencji kluczowych uczniów szkół 
gimnazjalnych województwa opolskiego w roku szkolnym 2010/2011 ”.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Ozimku aktywnie uczestni 
czą w różnego rodzaju konkursach.

Program realizowany jest w ra­
mach Programu Operacyjnego Ka­
pitał Ludzki 2007-2013. Realizacja 
projektu w szkole rozpoczęła się w 
listopadzie 2010 r.

W gimnazjum działaniami w ra­
mach projektu objętych jest 60 
uczniów, którzy pracują w 15-sto 
osobowych grupach nad rozwija­
niem czterech kompetencji kluczo­
wych:

1) kompetencje matematyczne 
i podstawowe kompetencje nauko­
wo-techniczne - opieka pani Urszu-
la Pęcherz;

2) porozumiewanie się w języku 
ojczystym - opieka pani Małgorza­
ta Szpala;

3) kompetencje społeczne i oby­
watelskie - opieka pani Sylwia Wi­
dawska;

4) porozumiewanie się w języ­
kach obcych - opieka pani Halina 
Silicka.

Poza rozwijaniem kompeten­

cji kluczowych z każdą grupą re­
alizowane są zajęcia w ramach 
wsparcia pedagogiczno-społecz- 
nego prowadzone przez panią 
Magdalenę Skonieczkę oraz za­
jęcia sportowe pod kierunkiem 
przez pana Andrzeja Płoszaja. 
Informacje z realizacji programu na 
stronie Internetowej Gimnazjum nr 1 
w Ozimku - www.g1.ozimek.pl. Za­
kończenie projektu przewidziane 
jest na połowę czerwca 2011 roku.

„ czło wiek- najlepsza in westycja ”

Projekt współfinansowany ze 
środków Unii Europejskiej w ra­
mach Europejskiego Funduszu 
Społecznego

KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

J

W listopadzie ubiegłego roku 
uczniowie w składzie: Mateusz Ba­
ran, Damian Pielorz i Aleksan­
dra Stryczek wzięli udział w Festi­
walu Pieśni Żołnierskiej i Patriotycz­
nej w Opolu, zajmując odpowied­
nio dwa I miejsca i jedno II miej­
sce. Ta sama grupa zwiększona o 
osobę Ani Lyp brała udział w Ogól­
nopolskim Festiwalu Kolęd i Pasto­
rałek im. Księdza Szwarlika w Bę­
dzinie. Z kolei w grudniu nasi pod­
opieczni uczestniczyli w konkursach 
zorganizowanych przez Dom Kultu­
ry w Ozimku pt. „Ozdoba choinko­
wa” i „Szopka betlejemska”. Bardzo 
cieszy nas fakt, że w obu konkur­
sach zdobyliśmy sporo nagród. I tak 
w pierwszym z nich I miejsce zaję­
ły Aleksandra Tracz i Natalia Wil­
czyńska, II miejsce Mateusz Ge- 
res. Natomiast w drugim, I miej­
sce zajął Michał Kulig, a II miej­
sce praca zbiorowa uczniów: A. 
Tracz, N. Wilczyńska, M. Geres, 
B. Kołodziejczyk. Należy podkre­
ślić, iż każdy uczestnik konkursu 

otrzymał atrakcyjne nagrody. Dzie­
ci były bardzo zadowolone.

Cieszymy się, że nasi uczniowie 
chętnie biorą udział w konkursach i 
godnie reprezentują naszą szkołę.

Teresa Glensk, Anna Wierna

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI

FUNDUSZ SPOŁECZNY

http://www.g1.ozimek.pl
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* Mikołajki * Mikołajki * Mikołajki * Mikołajki * Mikołajki * Mikołajki * Mikołajki * Mikołajki *

Zabawa do rozpuku w SP nr 2
6 grudnia to na pewno jeden z bardziej ulubionych dni dzieci i tych 

małych, i tych dużych. Wszyscy oczekują na prezenty, choćby nawet 
najskromniejsze i tak właśnie obchodzono mikołajki w naszej szkole.

Uczniowie klasy I w towarzystwie aniołków, diabełków i Świętego Mikołaja.

Mikołaj rozpoczął odwiedzi­
ny u przedszkolaków, następnie 
przyszedł do uczniów z klas I- III, 
a na końcu obdarował prezentami 
uczniów klas IV- VI.

Wszystkie dzieciaki chciały jak 
najlepiej „wypaść” przed przyby­
szem z dalekiej Laponii, dlatego sta­
rały się zaprezentować wszystkie 
swoje talenty artystyczne.

Jak każdego roku w naszej 
szkole odbyły się „Zawody Mikołaj­
kowe - nie tylko sportowe”. Konku­

PSP Grodziec:

Wszyscy wygrali

rencje były przeróżne, ale najważ­
niejsze było to, że wszyscy śmiali się 
do rozpuku i kibicowali ile sił w płu­
cach.

Zmęczeni i zawodnicy, i kibice 
bardzo chętnie odetchnęli oglądając 
film o tematyce świątecznej.

Za takie fajne przeżycia dziękuje­
my Komitetowi Rodzicielskiemu z na­
szej szkoły i naszej pani - Ani Żaczek.

Zespół redakcyjny 
„Bzyka i Spółki”

Uczestniczki mikołajkowego “Mam talent"- Tatiana Bukowiec i Magdalena Bąk.

„Idzie, idzie Święty z długą siwą brodą, 
a dwaj aniołkowie za ręce go wiodą.

Niosą w wielkich koszach: słodziutkie pierniki, 
ciastka i cukierki, lalki, żołnierzyki.”

Również nasi uczniowie co raz spoglądali w stronę drzwi a na 
dźwięk dzwonka stawali na baczność.

Tegoroczne obchody dnia Świę­
tego Mikołaja rozpoczęliśmy II 
szkolną edycją konkursu „Mam ta­
lent”. Swoje umiejętności zaprezen­
towało wielu uczniów, a było co oglą­
dać : tancerki, wokaliści, artyści ma­
larze, karateka i wielu innych. Jury w 
osobach pani dyrektor Jolanty Pro- 
szewskiej, pani Bożeny Mirowskiej 
i pani Małgorzaty Kuchne miało nie 
lada problem z wyborem zwycięzcy. 
Po burzliwej naradzie zadecydowa­
no, iż wszyscy zostaną nagrodzeni. 
Takich talentów jak w naszej szkole, 
każdy może nam pozazdrościć.

Po zakończeniu części oficjal­
nej wszyscy uczniowie udali się do

swoich klas, gdzie z niecierpliwo­
ścią oczekiwali przyjścia Świętego. 
Jego pojawienie się oznajmił dźwięk 
dzwoneczków oraz aniołowie stro­
fujący niesfornego diabełka, który 
wymknął się spod kontroli. Maluchy 
wręcz przekrzykiwały się, by okazać 
ich radość i szczęście po otrzymaniu 
upominków, z kolei niektórzy starsi 
uczniowie musieli tłumaczyć się ze 
swych zachowań. Jednak i oni, obie­
cując poprawę, otrzymali prezenty.

Po rozdaniu pakunków Mikołaj 
udał się do innych oczekujących 
go dzieci.

Samorząd Uczniowski

Ważne dla Ciebie ... ważne dla Ciebie ...
Jeżeli żyjesz w rodzinie, w której ktoś nadmiernie pije, sam masz 

problemy z alkoholem lub narkotykami, jeżeli jesteś ofiarą przemocy, 
nie możesz porozumieć się z rodzicami, nie możesz znaleźć się w ota­
czającej rzeczywistości lub chcesz po prostu porozmawiać o sobie z 
życzliwą osobą.

Zadzwoń do telefonu zaufania (77) 4436 888 
Poniedziałek godz. 18.00-20.00

Uzyskasz poradę w każdym z wymienionych problemów.

Możesz również zasięgnąć bezpłatnej porady psychologa w bez­
pośrednim kontakcie w trakcie dyżurów, które pełnione są w Ośrodku 
Profilaktyki przy ul. Dłuskiego 13 w Ozimku (budynek żłobka).
Poniedziałek godz. 15.00-20.00
Piątek godz. 8.00-13.00

Jeżeli cierpisz z powodu picia bliskiej Ci osoby grupa Al.-Anon za­
prasza Cię na spotkania w każdą środę o godz. 18.00

Miejsce spotkań- Ośrodek Profilaktyki w Ozimku
ul. Dłuskiego 15 (przy budynku żłobka).



* Co się wydarzyło w PSP Szczedrzyk * „Człowiek tyle jest wart, ile może dać drugiemu 99

Potrafimy się dzielić! Tydzień wolontariatu
■ Jeżeli zechcę - zobaczę Ciebie, 

chociaż Cię nie znam, zrozumiem wszystko.
Jeżeli zechcę to podam rękę,
i swoje czoło pochylę nisko.

Tradycją stało się, że w okresie przedświątecznym w PSP w Szczedrzy- 
ku organizowana jest pomoc dla najuboższych. Uczniowie i ich rodzice już 
od wielu lat uczestniczą w akcjach charytatywnych.

Dwa razy do roku zbieramy wa­
rzywa i słodycze dla dzieci z domu 
dziecka. W grudniu przyłączyliśmy się 
do ogólnopolskiej akcji „Szlachetna 
paczka”. Zbieraliśmy głównie artykuły 
spożywcze, środki czystości i odzież. 
Młodzież z klasy szóstej pomagała 
przy pakowaniu prezentów, a ilość pa­
czek przerosła nasze oczekiwania.

Zebraliśmy mnóstwo „szlachetnych paczek”.

Zebraliśmy „Górę Grosza”
Już po raz trzeci nasza szkoła wzięła udział w ogólnopolskiej akcji cha­

rytatywnej „Góra Grosza” organizowanej przez Towarzystwo „Nasz Dom”, 
które wspiera domy dziecka, pogotowia rodzinne oraz rodziny zastęp­
cze. W 2010 roku akcja została przeprowadzona jedenasty raz, a przez te 
wszystkie lata uzbierano ponad 15 milionów złotych. Zebrane fundusze 
zostały przekazane dzieciom wychowującym się poza domem rodzinnym.

Szczytny cel akcji chwycił za ser­
ca naszych uczniów, dlatego w tym 
roku również ochoczo przystąpili do 
zbiórki pieniędzy. Organizatorem 
zbiórki była pani Ewa Lalic. Każda 
klasa otrzymała skarbonki, do których 
dzieci wrzucały monety o nominałach 
od 1 grosza do 5 złotych. Kiedy zbiór­
ka została zakończona nastąpił czas 
przeliczania zebranych pieniędzy. Tu­
taj nasi uczniowie również stanęli na 
wysokości zadania. W świetlicy szkol­
nej opróżniliśmy skarbonki i rozpoczę­
liśmy żmudną pracę sortowania mo­
net, a następnie przeliczania ich. W 
sumie udało nam się zebrać 343,30 zł. 
Cieszymy się, że możemy pomóc po­
trzebującym dzieciom. W akcji poma­
gała pani Renata Krzyżowska.

Ewa Lalic

Uczniowie wspierani przez swo­
ich rodziców rozumieją ideę pomaga­
nia innym. W swoich działaniach są 
spontaniczni i niezwykle zaangażowa­
ni. Już po raz kolejny pokazali, że po­
trafią się dzielić!

Barbara Dzieszkowska
- szkolny koordynator akcji 

„Szlachetna paczka”

Liczymy zebraną „Górę Grosza".

Pod takim hasłem w dniach 6-10 grudnia 2010 roku obchodzony był 
TYDZIEŃ WOLONTARIATU w naszej szkole.

Celem projektu organizowanego w 
ramach programu społecznego „Szko­
ła bez przemocy”, było uwrażliwienie 
dzieci na bezinteresowną pomoc na 
rzecz innych potrzebujących ludzi oraz 
zrozumienie istoty wolontariatu szkol­
nego. We wszystkich klasach odbyły 
się zajęcia, w trakcie których ucznio­
wie poznawali ideę wolontariatu, 
fundacje i organizacje charytatyw­
ne, sylwetki znanych osób poma­
gających innym oraz sami uczyli się, 
w jaki sposób można pomóc innym lu­
dziom. Młodsi uczniowie mieli okazję 
bliżej poznać starszego kolegę, ucznia 
klasy VI a Mikołaja Marciniaka, który 
od dwóch lat angażuje się w działa­
nia Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy i uczestniczy w zbiórce pie­
niędzy w styczniowym Finale.

Działania szkoły w zakresie wo­
lontariatu zostały zaprezentowane w 
szkolnej gazetce. Dzięki temu zarów­
no uczniowie jak i rodzice mieli okazję 
poznać, z jakimi organizacjami szkoła 
współpracuje i jakie akcje wspiera. Ich 
lista jest długa, gdyż staramy się nie 
odmawiać pomocy nikomu, kto się do 
nas o nią zwróci. Sami również orga­

Dzieci - dzieciom
Korzystając ze zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i tego ma­

gicznego zimowego czasu w SP Nr 2 w Ozimku odbyła się kolejna już 
zbiórka charytatywna na rzecz dzieci przebywających w Oddziale Dłu­
goterminowym w szpitalu Św. Rocha w Ozimku.

Uczniowie mogli wesprzeć ten 
szczytny cel przekazując środki czy­
stości, soki, jogurty i wiele innych 
rzeczy. Uczestnicząc w akcji mo­
gliśmy zbliżyć się do chorych dzie­
ci, poznać ich codzienne problemy, 
wesprzeć i pocieszyć.

Dziękujemy wszystkim dar­
czyńcom, którzy przyczynili się do 

nizujemy różne akcje, w które angażu­
jemy zarówno uczniów, jak i ich rodzi­
ców. To dzięki ich wielkiemu zaanga­
żowaniu i otwartemu na potrzeby in­
nych sercu, udało się nam zebrać w 
tym roku bardzo dużą ilość słodyczy, 
zabawek i artykułów papierniczych, 
które zostały przekazane dzieciom 
z Domu Dziecka w Turawie. Ten dar, 
choć skromny w morzu potrzeb, wy­
wołał uśmiech i radość u obdarowa­
nych. Cieszymy się z tego, że mogli­
śmy w tym uczestniczyć.

Serdeczne podziękowania skła­
damy wszystkim, Rodzicom, Uczniom 
i Nauczycielom, którzy przyczynili się 
do realizacji zadań zaplanowanych w 
ramach projektu. Szczególne podzię­
kowania dla pani Katarzyny Mahari, 
która zawiozła zebrane dary do Tura­
wy.

To oczywiście nie jest już koniec 
naszej pracy na rzecz innych. Co roku 
uczestniczymy w cyklicznych akcjach 
organizowanych przez PCK, Fundację 
na Rzecz Osób Niewidomych i Niepeł­
nosprawnych „POMÓŻ I TY” oraz To­
warzystwo „Nasz Dom”.

Wiesława Papkalla

tego, by w tym świątecznym okre­
sie na twarzach naszych małych 
bliźnich pojawił się uśmiech rado­
ści i wdzięczności za okazanie im 
tak wiele serca. Pamiętajmy, że „Kto 
daje, staje się bezgranicznie boga­
tym”.

Anna Wierna i Eleonora Palt
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Kolejny projekt realizowany w Zespole Szkół

Aktywna młodzież z Powiatu Opolskiego
Od listopada 2010 aż do czerwca 2011 r. dla uczniów Li­

ceum Ogólnokształcącego i Gimnazjum Zespołu Szkół w 
Ozimku jest realizowany projekt „Aktywna młodzież z Po­
wiatu Opolskiego” w ramach Programu Operacyjnego Ka­
pitał Ludzki.

Celem projektu jest wy­
równywanie szans eduka­
cyjnych uczniów i zmniejsze­
nie dysproporcji w ich osią­
gnięciach edukacyjnych po­
przez dodatkowe zajęcia wy- 
równawcze-konsultacje, oraz 
realizację dodatkowych za­
jęć wspomagających pro­
ces nauczania na wyjazdach 
do Tułowic. Pierwszy taki 
wyjazd odbył się w grud­
niu 2010 roku - wyjecha­
ło 30 uczniów i do ich dys­
pozycji 10 nauczycieli. Była 
tam możliwość powtórzenia 
i utrwalenia wiadomości, po­
mocy uczniom słabym, zagro­
żonym przedwczesnym wy­
padnięciem z procesu eduka­
cyjnego i wszystkim którzy tej 
pomocy potrzebowali.

Celem projektu jest rów­
nież podnoszenie jakości 
procesu kształcenia ukie­
runkowane na rozwój kom­
petencji kluczowych przez 
dodatkowe zajęcia fakulta­
tywne z przedmiotów ogól­
nokształcących i zajęcia 
pozaszkolne organizowane 
na wyjeździe do Tułowic. 
Jest możliwość poszerzenia 
zainteresowań i przygotowa­
nia uczniów do olimpiad i kon­
kursów. Drugi wyjazd będzie 
w marcu. Zostaną zorgani­
zowane wyjazdy do teatru i 
filharmonii, a po ich realiza­
cji w klubie dyskusyjnym bę­
dzie okazja wymiany wrażeń i 
refleksji w języku angielskim. 
Działania te poszerzą moż­
liwości funkcjonowania we 
współczesnym świecie.

W ramach projektu zo­
stał otwarty Szkolny Ośro­
dek Kariery. Celem działania 
ośrodka, jak i prowadzonych 

KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI

FUNDUSZ SPOŁECZNY

w projekcie zajęć doradztwa 
i poradnictwa edukacyjno-za- 
wodowego oraz zajęć peda- 
gogiczno-psychologicznych, 
jest informowanie uczniów o 
korzyściach płynących z wy­
boru danej ścieżki edukacyj­
nej oraz możliwościach dal­
szego kształcenia w kontek­
ście uwarunkowań lokalne­
go i regionalnego rynku pra­
cy. W ramach projektu został 
zakupiony sprzęt fotograficz­
ny i odbywają się zajęcia kół­
ka fotograficznego. Na tych 
zajęciach młodzież ma moż­
liwość zdobywania wiedzy 
przez obserwację i dokumen­
towanie wydarzeń oraz prak­
tyczne wykorzystanie technik 
informatycznych.

Na początku marca 45 
osobowa grupa uczniów 
z opiekunami wyjedzie na 
trzydniową wycieczkę do 
Poznania. Będzie to przede 
wszystkim okazja udziału w 
Targach Edukacyjnych orga­
nizowanych w tym czasie w 
Poznańskich Halach Targo­
wych, a równocześnie moż­
liwość zwiedzenia Wielko­
polski. Oczywiście wszystkie 
działania w projekcie są dofi­
nansowane z Europejskiego 
Funduszu Społecznego i są 
nieodpłatne dla uczniów.

Jest to już ósmy pro­
jekt tego typu realizowany 
w Zespole Szkół w Ozim­
ku. Większość z nich to na­
sze pomysły i wspólna z 
Powiatem Opolskim reali­
zacja. Ze wszystkich jeste­
śmy dumni i bardzo zado­
woleni.

Koordynator projektu D.D.

Uczniowie Zespołu Szkół na zajęciach w Tułowicach.

Zajęcia plastyczne.

Utowrzono dobrze funkcjonujące kółko fotograficzne.



kultura

Biblioteka TRZECIEGO WIEKU

Pozostańcie młodzi duchem!
Zapewne niejeden z nas widział już na ulicach Ozimka panie, 

które w godzinach porannych, sprężystym, dziarskim krokiem 
zmierzają w stronę lasu, by tam w samotności lub w grupie ko­
leżanek oddawać się przyjemnościom, jakie daje tzw. nordic 
walking. Nasze ozimskie miłośniczki spacerów z kijkami są do­
skonałym przykładem na to, że emerytura może być czasem 
dalszego rozwoju osobistego, okresem pod wieloma względa­
mi wartościowym i satysfakcjonującym.

Aktywność człowieka w 
każdej fazie życia jest jego 
naturalną potrzebą. Dzięki niej 
wchodzi on w relacje z innymi 
ludźmi i komunikuje się ze świa­
tem. Jednak zwłaszcza po za­
kończeniu pracy zawodowej, ak­
tywność odgrywa bardzo istot­
ną rolę, gdyż pomaga przeciw­
działać skutkom nieuchronnego 
upływu czasu, który bezlitośnie 
osłabia ciało, a często i umysł. 
Rekreacja, rozwijanie różnorod­
nych hobby, praca w wolontaria­
cie, a także wszelka działalność 
kulturalno-edukacyjna to jedne z 
wielu możliwych form aktywiza­
cji osób w wieku 50+.

W naszym środowisku od 
dłuższego czasu działają już 
kluby seniora, które m.in. orga­
nizują wycieczki oraz spotkania 
towarzyskie. Także Dom Kultury 
w Ozimku wychodzi do tej gru­
py z różnorodnymi propozycjami 
udziału w kulturze. Nową pro­
pozycją jest natomiast inicja­
tywa Miejskiej i Gminnej Bi­
blioteki Publicznej w Ozimku, 
która oprócz tradycyjnej ofer­
ty czytelniczej (duży wybór 
książek, w tym również tzw. 
książek mówionych) przygo­
towała ofertę działań kultural­

no-edukacyjnych. Od stycz­
nia rusza półroczny projekt 
pn. BIBLIOTEKA TRZECIEGO 
WIEKU, mający na celu akty­
wizację osób w wieku emery­
talnym.

Projekt ten został opracowa­
ny w oparciu o badania ankieto­
we przeprowadzone na począt­
ku ubiegłego roku przez pracow­
ników biblioteki Badani respon­
denci wykazali m.in. zaintere­
sowanie spotkaniami z cieka­
wymi ludźmi oraz prelekcja­
mi na temat zdrowia. Dlatego 
właśnie tego typu działania zo­
stały włączone do planowane­
go przedsięwzięcia. Projekt zo­
stał zgłoszony do Konkursu 
Grantowego pn. AKTYWNA 
BIBLIOTEKA organizowane­
go przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce w ramach 
ogólnopolskiego Programu 
Rozwoju Bibliotek. Nasz wnio­
sek znalazł się wśród 150 naj­
lepszych (spośród 443 zgło­
szonych), które komisja rekru­
tacyjna nagrodziła przyznaniem 
dotacji finansowej na realizację 
zaplanowanych działań.

Czego zatem możemy się 
spodziewać w ramach BI­
BLIOTEKI TRZECIEGO WIE­

KU? Otóż po pierwsze osoby, 
które pragną poznać świat no­
wych technologii informacyj­
nych, będą mogły wziąć udział 
w szkoleniu komputerowym. Za­
jęcia praktycznego korzysta­
nia z bogatych możliwości, ja­
kie daje Internet, będą się od­
bywały w bibliotecznej czytelni 
internetowej pod okiem student­
ki informatyki już od połowy lu­
tego. W dalszej kolejności pro­
ponujemy prelekcję na temat 
bezpieczeństwa osób star­
szych przygotowaną przez funk­
cjonariuszy policji. Także w mar­
cu odbędzie się spotkanie z ko­
smetyczką na temat pielęgna­
cji urody w okresie tzw. trzeciej 
młodości. W kwietniu będziemy 
gościć dietetyka, który wygło­
si prelekcję na temat zdrowego 
odżywiania i zapobiegania cho­
robom poprzez stosowanie od­
powiedniej diety. W następnym 
miesiącu wszyscy zaintereso­
wani będą mogli poznać tajniki 
ciekawej wiedzy, jaką jest ge­
nealogia, co być może pozwo­
li im rozpocząć pracę nad stwo­
rzeniem własnego drzewa ge­
nealogicznego. Również w maju 
odbędzie się druga edycja kur­
su komputerowego. Czerwiec 
to miesiąc tradycyjnie poświę­
cony dzieciom, zatem zapropo­
nujemy państwu warsztaty pla- 
styczno-animacyjne pn. „Jak 
pomysłowo i niedrogo bawić 
się z wnukami”.

Ważnym uzupełnieniem 
przedstawionej oferty jest 
wsparcie psychologiczne dla 
osób starszych. Dzięki współ­
pracy biblioteki z naszym Ośrod­
kiem Integracji i Pomocy Spo­
łecznej w domu kultury będą 
miały miejsce dyżury psycho­
loga. Cały projekt zainauguru­
je w styczniu wykład dr Joanny 
Wawrzyniak, specjalisty z za­
kresu gerontologii, która przed-

„Spełniło się marzenie ludzi 
o długim życiu.

Teraz celem stała się walka 
o jego jakość”

M. Susułowska

stawi zagadnienia związane z 
potrzebami i problemami osób 
starszych. Mamy nadzieję, że 
przedstawiona wiedza pomo­
że osobom pracującym na co 
dzień z seniorami w opracowy­
waniu dalszych działań aktywi- 
zacyjnych.

Na koniec warto wspomnieć, 
że wiele osób nie lubi określe­
nia senior, gdyż w ich mniema­
niu, niesie ono negatywne ko­
notacje ze starością, bezradno­
ścią czy chorobą. A przecież se­
nior to przede wszystkim osoba 
obdarzana szacunkiem nie tyle 
z racji wieku, co mądrości i do­
świadczenia życiowego. Często 
są to osoby młodsze duchem niż 
niejeden 20-latek. Zatem drodzy 
seniorzy, bądźcie aktywni!. Po­
rzućcie czasem domowe piele­
sze, aby wstąpić do ozimskiej bi­
blioteki, gdzie nie tylko możecie 
znaleźć dobrą książkę, ale rów­
nież spotkacie ciekawych ludzi.

Jolanta Rogowska

Projekt realizowany ze 
środków otrzymanych od 
Fundacji Rozwoju Społe­
czeństwa Informacyjne­
go w ramach Programu 
Rozwoju Bibliotek Polsko 
- Amerykańskiej Fundacji 
Wolności.

Fundacja Rozwoju Spo­
łeczeństwa Informacyj­
nego realizuje Program 
Rozwoju Bibliotek, któ­
ry ma ułatwić polskim bi­
bliotekom publicznym do­
stęp do komputerów, In­
ternetu i szkoleń. Pro­
gram Rozwoju Bibliotek 
w Polsce jest wspólnym 
przedsięwzięciem Funda­
cji Billa i Melindy Gates 
oraz Polsko - Amerykań­
skiej Fundacji Wolności.

program 
rozwoju 
bibliotek
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Laury z czytelniczego konkursu wojewódzkiego

Ozimek górą !
Rozstrzygnięty został powiatowy konkursu czytelniczo-pla- 

styczny pt. „Zakładka do mojej ulubionej książki”. Mamy wielu lau­
reatów.

14 grudnia 2010r.w Wojewódz­
kiej Bibliotece Publicznej w Opo­
lu miało miejsce uroczyste podsu­
mowanie powiatowego konkursu 
czytelniczo-plastycznego pn. „Za­
kładka do mojej ulubionej książki”. 
Spośród 175 prac, które napły­
nęły na konkurs z 11 gmin po­
wiatu opolskiego, jury nagro­
dziło 38 najciekawszych zakła­
dek książkowych. Miło nam po­
informować, że aż 6 laureatów 
to młodzi mieszkańcy naszej 
gminy.

Oto nazwiska naszych zwy­
cięzców:

KATEGORIA KLASY II - III
I miejsce - Maja Pierwoła 

z Ozimka za pracę do książki J. 
Brzechwy „Tańcowała igła z nit­
ką";

Wyróżnienie - Aleksandra 
Szwedziak z Ozimka za pracę do 
książki M. Konopnickiej „Na jago­
dy”;

Wyróżnienie - Michał Gogo­
lin z Krzyżowej Doliny za pracę 
do książki M. Jaworczakowej „Oto 
jest Kasia”.

KATEGORIA KLASY IV - V
I miejsce - Maria Brejwo z 

Ozimka za pracę do książki o J. 
Davies „Garfield”;

I miejsce - Martyna Skuła 
z Ozimka za pracę do książki V. 
Parramon „Jak powstaje kolor”;

Wyróżnienie - Aleksandra

Urodziny Pluszowego Misia w bibliotece

Tańce i słodkości
Pluszowy miś jest tak wyjątkową dziecięcą zabawką, że docze­

kał się swojego międzynarodowego święta, które pod nazwą Świa­
towy Dzień Pluszowego Misia jest obchodzone 25 listopada każ­
dego roku.

Dlatego właśnie biblioteka 
dziecięca, wyjątkowo w tym roku 
nieco wcześniej tj. 23 listopada, 
zorganizowała Urodziny Pluszo­
wego Misia. Zaproszenie na im­
prezę przyjęły dzieci z Przed­
szkola Publicznego nr 4 w 
Ozimku.

Na miłych gości czekał wspa­
niały, "puchatkowy” tort ze świe­
cami oraz urodzinowe gadże­
ty: czapeczki i baloniki. W trak­
cie imprezy dzieci poznały histo­
rię tej pluszowej zabawki. Wzię­
ły również udział w zgaduj-zgadu­
li na temat niedźwiadków. Jak to

Kasprów z Mnichusa za pracę do 
książki J. Brzechwy „Akademia 
Pana Kleksa”.

Wszyscy laureaci otrzymali z 
rąk wicedyrektora WBP w Opolu 
Piotra Polusa pamiątkowe dyplo­
my, książki Marcina Pałasza oraz 
miłe niespodzianki: wyróżnie­
ni pamięć przenośną, a zdobyw­
cy I miejsc aparaty cyfrowe. Nato­
miast Miejska i Gminna Biblio­
teka Publiczna w Ozimku, którą 
reprezentowali zwycięzcy, zo­
stała wyróżniona wydrukowa­
nymi w nakładzie 200 sztuk za­
kładkami z nagrodzonymi ilu­
stracjami. Zostaną one wykorzy­
stane do promocji czytelnictwa 
wśród najmłodszych użytkowni­
ków biblioteki.

Po uroczystym wręczeniu na­
gród odbyło się spotkanie autor­
skie z Marcinem Pałaszem, au­
torem przezabawnych książek 
dla dzieci i młodzieży. Pan Mar­
cin, z właściwym sobie poczu­
ciem humoru, opowiadał o tym, 
jak powstająjego powieści, a tak­
że udzielał odpowiedzi na pytania 
zgromadzonej widowni. Na koniec 
pisarz otrzymał od Marysi Brejwo 
i Mai Pierwoły bajecznie kolorowe 
zakładki z autografami autorek.

Wszystkim laureatom ser­
decznie gratulujemy.

J.R.

na prawdziwych urodzinach bywa, 
goście objadali się słodkościami, 
śpiewali sto lat oraz inne piosenki. 
Nie obeszło się również bez tań­
ców. Przedszkolaki z wielką ra­
dością tańczyły w takt misiowych 
przebojów.

Choć trudno się było rozstać, 
przyszedł czas na pożegnanie. 
Dzieci zabrały ze sobą do przed­
szkola barwne baloniki, koloro- 
wanki oraz wspaniałe wspomnie­
nia. Do zobaczenia za rok na ko­
lejnych misiowych urodzinach.

J.R.

Autorki nagrodzonych zakładek wraz ze swoimi pracami.

Spotkanie autorskie z Marcinem Pałaszem.
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Wystawa twórczości Urszuli Serafin-Noga

Jestem oczarowana światem
W Galerii „Złoty Blejtram” działającej w hollu Domu Kul­

tury, 11 stycznia odbył się wernisaż wystawy twórczości 
Urszuli Serafin-Noga „Wyrazić oczarowanie światem”. Gra­
tulacje z okazji otwarcia autorskiej wystawy złożyła jej dy­
rektor DK Helena Gruszka, a wernisaż uświetniła recitalem 
gry na fletni Pana Daria Noryńska.

W Domu Kultury odbył się wernisaż wystawy U. Serafin-Noga.

-Chciałabym piosenki stó­
wami wyrazić moje oczarowa­
nie światem. Chciałabym utu­
lić rękami miodne zapachy łąk 
i dojrzałość zbóż... - przy wła­
snym akompaniamencie gita­
rowym, słowami piosenki Anny 
German artystka rozpoczę­
ła wernisaż, na który przyszło 
liczne grono jej przyjaciół.

Urszula Serafin-Noga jest 
nauczycielem plastyki, muzyki 
i języka angielskiego w Szko­
le Podstawowej w Szczedrzy- 
ku. Uprawia malarstwo olejne, 
akwarelę, pastel, grafikę, rysu­
nek i fotografię. Jest członkiem 
Związku Polskich Artystów Pla­
styków - Polska Sztuka Użyt­
kowa, Opolskiego Towarzy­
stwa Fotograficznego oraz for­
macji artystycznej Cztery na 
Cztery. Ma na swoim koncie 
wiele nagród i wyróżnień za 
zrealizowane projekty eduka­

cyjne i artystyczne, a w 2010 
r. otrzymała wyróżnienie Mar­
szałka Województwa Opol­
skiego dla Twórców i Anima­
torów Kultury. Jest osobą peł­
ną pasji, zainteresowań i po­
mysłów, które realizuje w pra­
cy zawodowej.

Od lat prowadzi koło 
plastyczno-muzyczne, któ­
rego członkowie prezentują 
się na wielu uroczystościach 
szkolnych i środowiskowych. 
Jej uczniowie biorą udział w 
konkursach plastycznych, od­
nosząc sukcesy na szcze­
blu wojewódzkim i ogólnopol­
skim. Przygotowuje (pisząc 
także autorskie teksty) przed­
stawienia teatralne i jasełka. 
Od wielu lat organizuje plene­
ry malarskie i warsztaty pla­
styczne dla uczniów.

Potrafi włączyć w dzia­
łania rodziców i absolwen-

Grupa Warta Glass jest jedną z największych grup kapitałowych działających na rynku opakowań szklanych w Polsce i w Krajach Nadbałtyckich. W skład grupy 
wchodzą trzy nowoczesne i dynamicznie rozwijające się huty, zatrudniające łącznie ponad 1000 osób. Wśród naszych klientów znajdują się najbardziej renomowani 
krajowi i zagraniczni producenci przetworów spożywczych, napojów alkoholowych oraz bezalkoholowych.
W związku z dynamicznym rozwojem Grupy Warta Glass obecnie poszukujemy kandydatów na stanowisko:

Warta GLASS JEDLICE

Specjalista ds. Sprzedaży
(Nr ref. DJ/01/201 1)
Miejsce pracy: Jedlice

WYMAGANIA:
- wykształcenie wyższe (preferowane ekonomiczne)
- znajomość języka niemieckiego na poziomie negocjacyjnym

(znajomość języka angielskiego będzie dodatkowym atutem)
- mile widziane doświadczenie w sprzedaży, idealnie w środowisku B2B
- umiejętność pracy w zespole
- ponadprzeciętne zdolności komunikacyjne
- umiejętności negocjacyjne
- umiejętność budowania trwałych i długofalowych relacji z klientami
- dyspozycyjność, gotowość do odbywania częstych podróży służbowych, 
mobilność, wysoki poziom samodyscypliny

- prawo jazdy kat. B

ZATRUDNIONEJ OSOBIE OFERUJEMY:
- stabilne warunki zatrudnienia
- zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę
- możliwość dalszego rozwoju zawodowego oraz podnoszenia kwalifikacji
- pracę w renomowanej firmie o zasięgu międzynarodowym

PODSTAWOWE ZADANIA:
- intensyfikacja sprzedaży do obecnych klientów i pozyskiwanie nowych
- budowanie i utrzymywanie trwałych relacji z klientami
- rozpoznawanie i analizowanie potrzeb klientów
- bezpośrednia obsługa klientów
- koordynowanie bieżących projektów
- bieżące monitorowanie rynku
- systematyczne raportowanie

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie ofert zawierających list motywacyjny 
oraz CV z zaznaczonym numerem referencyjnym na adres:

Warta Glass sp. z o.o.
ul. Wichrowa 20B, 60-449 Poznań 
e-mail: rekrutacjaDJ@wartaglass.pl

Wszystkim zoinieresowonym kandydatom dziękujemy za zgłoszenia. W dalszym procesie rekrutacji skontaktujemy się z wybranymi osobami. Rozpatrywane będą wyłącznie aplikacje zawierające zezwolenie no przetwarzanie danych osobowych przez Warta Głass Group 
(zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 o Ochronie Donych Osobowych; Dz. U. 133.833)

hmmbmmI

mailto:rekrutacjaDJ@wartaglass.pl
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tów, czego przykładem były 
warsztaty lalkarsko-teatralne 
z udziałem artysty Andrieja 
Łukomskiego z Rosji. W 2010 
r. została zaproszona do 
udziału w międzynarodowej 
konferencji pedagogicznej w 
Państwowym Uniwersytecie 
w Biełgorodzie, gdzie prezen­
towała swoje doświadczenia 
w zakresie wychowania przez 
sztukę. Założona i prowadzo­
na przez nią Szkolna Galeria 
Plastyczna im. Krystyny Gryc 
stała się centrum kultury pla­
stycznej, gdzie zwiedzają­
cy mają okazję poznać róż­
norodną twórczość profesjo­
nalnych artystów, nie tylko z 
Opolszczyzny. Dzięki wysta­
wom, akcjom plastycznym i 
spotkaniom z twórcami, po­

kolenia uczniów i mieszkańców 
Szczedrzyka odnalazły przy­
jemność w obcowaniu ze sztu­
ką.

- Ula to człowiek twórczy 
na wszystkich polach swo­
jej działalności i niezmordo­
wany w pracy. Człowiek, któ­
ry nigdy nie rezygnuje. A po­
nieważ wciąż ma nowe pomy­
sły, to wszystko jeszcze przed 
nią - nowe projekty, programy, 
plenery, wystawy. Bo przecież 
Ula jest NIEZWYKŁA - pisze w 
programie wystawy jej mentor- 
ka Hanna Całus.

Twórczość Urszuli Serafin- 
Noga jest bogata i urozmaico­
na. Wykorzystuje w niej z rów­
nym powodzeniem różne tech­
niki malarskie, także graficz­
ne. Podstawowym tworzywem 

jej prac jest natura. Z wielkim 
wyczuciem wybierane moty­
wy są interpretowane w obra­
zach szybko, szerokimi pocią­
gnięciami pędzla, soczystą pa­
letą barw, nasycone dużą dozą 
emocji. To swoiście ekspresyj­
na wizja świata, czasem spon­
taniczna, a czasem, wbrew po­
tocznie pojmowanej wrażenio- 
wości, przemyślana kompozy­
cja doznań uwarunkowanych 
nie tyle widzeniem, co przeży­
waniem sytuacji. Stąd i uroz­
maicona tematyka: plenerowe 
pejzaże i ich wykadrowane ele­
menty, motywy roślinne, uko­
chane kwiaty, ale też człowiek 
pełen emocji, tajemniczy, wie­
loelementowe kompozycje te­
matyczne, realia podporząd­
kowane idei zrodzonej przez

emocje.
- Ekspresja zawarta w ob­

razach Urszuli nie może pozo­
stawić widza obojętnym, a ja 
dodam od siebie, że Jej pasja 
twórcza i radość tworzenia są 
wręcz zaraźliwe i mobilizujące. 
Tak jest od ćwierć wieku i my­
ślę, że za następne ćwierć wie­
ku powtórzę to samo - napisa­
ła druga recenzentka jej twór­
czości Anna Maria Rogow­
ska.

Wystawa „Wyrazić ocza­
rowanie światem” będzie 
prezentowana w hollu Domu 
Kultury na przełomie stycz­
nia i lutego. Zachęcamy do 
jej obejrzenia.

Janusz Dziuban

» c ■BHBk B+B Bronek Sp. z
46-040 Schodnia/Ozimek

JWff " S ■ ul. ks. P. Gołąba 21
SB tel. 77 465 15 61, fax 77 465 44 78
-W " kom. 601 843070
BRONKOWIE www.bronek.com.pl

Usługi 
podnośnikiem 

koszowym 
WU MAG 
WT300E

Max. wysokość robocza - 30 m
Max. wysięg boczny - 16 m
Udźwig: 2 osoby + 70 kg lub 230 kg
Obrót kosza -180 stopni
Usługi dźwigowe: udźwig maksymalny - 35 ton
Zasięg maksymalny: maszt 30 m + szpic 15 m
Tel. 601 843 070 / 722 106 197

Indywidualnie planowane kominki z szamotu!!! 
Obudowy z kafli i kamienia na życzenie klienta

HSHHDS
SryJC*

Wystawa:
Centrum Meblowe Agata 

ul. Lubliniecka 30 
Dobrodzień I piętro

D 722 00 30 20
www.kominki-deluxe.pl

biuro@kominki-deiuxe.pl

http://www.bronek.com.pl
http://www.kominki-deluxe.plbiuro@kominki-deiuxe.pl
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* Szkolne kolędowanie * Szkolne kolędowanie * Szkolne Kolędowanie * Szkolne kolędowanie * 
PSP Szczedrzyk: Spotkanie przy kolędzie 

Podróż w czasie

Szkolne kolędowanie w PSP Szczedrzyk.

22 grudnia, w ostatnim przed świętami dniu nauki, czuło się w szkole 
nastrój oczekiwania. Trudno było się skupić na nauce, a podczas przerw po 
szkolnych korytarzach niosły się delikatne dźwięki kolęd granych na fle­
tach. Po trzech godzinach lekcji i klasowych spotkaniach wigilijnych, wszy­
scy zeszliśmy do sali gimnastycznej.

Jasełka dla babć, dziadków i rodziców.

Z przedstawieniem jasełkowym 
dla kolegów i zaproszonych gości 
wystąpili uczniowie klasy pierwszej, 
wspomagani wokalnie i muzycznie 
przez kółko artystyczne oraz uczniów 
klasy czwartej i piątej. Znów, za spra­
wą baśniowych dekoracji, przenieśli­
śmy się wraz z aktorami do Betlejem, 
aby wysłuchać historii Bożego Naro­
dzenia, przeżyć ją na nowo i na nowo 
radować się z narodzin Bożej Dzie­
ciny. Mali aktorzy z przejęciem wcie­
lili się w swoje role, a widzowie żywo 
włączali się w śpiewanie popularnych 
polskich kolęd. Jasny i dźwięczny głos

Dla babć, dziadków i rodziców
4 stycznia przejęci mali aktorzy z pierwszej klasy po raz kolejny stanę­

li przed liczną publicznością, tym razem przed gronem babć dziadków i ro­
dziców. Wieczorna pora i skrząca się w świetle reflektorów dekoracja po­
mogły w stworzeniu uroczystego nastroju.

Gości przywitała dyrektor szkoły 
Anetta Gajda Janowska, złożyła ży­
czenia noworoczne oraz z okazji nad­
chodzących Dni Babci i Dziadka i za­
prosiła do oglądania przedstawienia. 
Przybyli goście z uwagą śledzili popi­
sy swoich dzieci i wspólnie z aktora­
mi śpiewali wszystkie kolędy. Spotka­
nie było też okazją do zaprezentowa­
nia szkolnych talentów zarówno z kla­
sy pierwszej, jak i nieco starszych. 
Preludium do całego przedstawienia 
była kolęda „Lulajże Jezuniu" wyko­
nana na skrzypcach przez Julkę Róh- 
rich, w trakcie na trąbce zagrał To­

PSP Grodziec: Jasełka, kiermasz, występy

Wyjątkowy wieczór
Święta to czas, w który przede wszystkim chcemy poświęcić swojej 

rodzinie, spędzić miłe chwile przy choince w gronie kochanych osób. To 
czas, kiedy jesteśmy dla siebie milsi, bardziej serdeczni. Wówczas to nie 
umiejący śpiewać z radością i uśmiechem nucą swoje ulubione kolędy i pa­
storałki. Święta to magiczny czas.

19 grudnia 2010 roku w Publicz­
nej Szkole Podstawowej im. Mikołaja 
Kopernika w Grodźcu odbył się kier­
masz bożonarodzeniowy. Spotkanie 
rozpoczęła pani dyrektor Jolanta Pro- 
szewska, która powitała licznie przy­
byłych gości, złożyła życzenia świą­
teczne oraz zaprosiła do obejrzenia 
programu artystycznego, przygotowa­
nego przez uczniów naszej szkoły, ab­
solwentów oraz muzyków z Krapko­
wic.

Tego dnia sala zmieniła się nie 
do poznania, gdyż zapełniły ją stoliki, 
a wokół dominowały dekoracje świą- 
teczno - zimowe. Choć zima zaatako­
wała i na dworze wiało chłodem, to im­

trąbki dźwiękami kolędy „Przybieżeli 
do Betlejem” ogłosił radosną nowinę.

Po przedstawieniu, dyrektor 
Anetta Gajda Janowska i ksiądz 
proboszcz Marcin Ogiolda złoży­
li uczniom nauczycielom, personelowi 
szkoły oraz wszystkim gościom świą­
teczne życzenia. Zaśpiewaliśmy jesz­
cze wspólnie kilka kolęd w języku nie­
mieckim i angielskim, a na koniec ulu­
bioną kolędę naszego patrona Jana 
Pawła II - góralską pastorałkę „Oj ma­
luśki, maluśki”.

U. Serafin-Noga

mek Grabowski, a cały spektakl był 
przeplatany kolędami w wykonaniu in­
strumentalnym: na metalofonach i fle­
tach przez członków kółka muzyczne­
go. Jasełka w wykonaniu własnych po­
ciech, to był chyba najlepszy prezent 
dla dorosłych i po przedstawieniu za­
równo wykonawcy, jak i opiekunowie 
usłyszeli wiele słów uznania od dum­
nych ze swoich dzieci rodziców. Na 
małych aktorów czekała jeszcze nie­
spodzianka - słodycze od byłej dyrek­
tor szkoły Jadwigi Wiesbach.

(user)

prezę odwiedzili liczni goście i sala pę­
kała w szwach.

Pierwszym punktem programu był 
występ najmłodszych dzieci, czyli ze­
rówki, która zaprezentowała świątecz­
ne wiersze oraz piosenki. Następnie 
uczniowie klas starszych pochwalili się 
swoją znajomością języków obcych i 
zaśpiewali kolędy i pastorałki w języku 
angielskim i języku niemieckim. Głów­
nym punktem tego dnia były jasełka, 
które przybliżyły zebranym wszystko 
to, co przeżyła Maryja wraz z Józefem 
w czasie narodzin Bożego Syna. Pięk­
na scenografia, oprawa muzyczna, ko­
lorowe stroje a przede wszystkim dzie­
ci przeżywające magię Bożego Na-
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rodzenia, były powodem dla którego 
warto było obejrzeć przedstawienie.

Na tym atrakcji nie było końca 
i po zakończeniu jasełek na scenie 
wystąpili muzycy z Krapkowic, a za­
raz po nich absolwentki naszej szko­
ły. Uzdolnione muzycznie dziewczęta 
wykonały repertuar kolęd różnorakich 
począwszy od tradycyjnych polskich 
kolęd a skończywszy na świątecznych 
piosenkach zza oceanu. Przy oka­
zji sprzedawano piękne, niebanalne 
i niepowtarzalne ozdoby świąteczne, 
wśród których nie zabrakło choinek z 
makaronu i szyszek, stroików, wełnia­
nych bałwanków, bombek i kart świą­

PSP Antoniów: Przedstawienie i kiermasz

Ciepło i radość
19 stycznia, zgodnie z wieloletnim już zwyczajem, odbyło się spotkanie 

z okazji Świąt Bożego Narodzenia. Rodzice, zaproszeni goście, nauczycie­
le i uczniowie szkoły mieli okazję do wspólnego przeżywania niezwykłego, 
radosnego klimatu zbliżających się Świąt.

Nasi wychowankowie, pod kie­
rownictwem p. Wiciak, uraczyli nas 
wzruszającym przedstawieniem ja­
sełkowym. Swoją aktorską grą i pięk­
nie wyśpiewanymi, tradycyjnymi kolę­
dami opowiedzieli, dobrze znaną nam 
wszystkim, historię przyjścia na świat 
Syna Bożego. Pełen ciepła i radości 
nastrój udzielił się całej publiczności.

Uczniowie mieli również okazję 
pochwalić się swoimi umiejętnościa­
mi językowymi w mini inscenizacji ad­
wentowej, przygotowanej wspólnie z 
p. Grys i p. Maciak. Usłyszeliśmy krót­
ką opowieść w języku niemieckim i an­
gielskim, przedstawioną przez cztery 
adwentowe świeczki, reprezentujące 
Pokój, Wiarę, Miłość i Nadzieję.

Po jasełkach, zebrani goście spo­

PSP Dylaki: Wieczór świąteczny

Nastrojowo i pachnąco
Podobnie jak każdego roku, w tygodniu poprzedzającym Święta Boże­

go Narodzenia, w PSP w Dylakach panowała podniosła atmosfera pracy, 
urozmaicona śpiewaniem i recytacjami dzieci. Na korytarzach pojawiły się 
kolorowe dekoracje, aż pewnego dnia stanęła wreszcie wyczekiwana cho­
inka, podarowana nam przez pana Norberta Króla z Biestrzynnika, za co 
bardzo serdecznie dziękujemy.

Wtedy wszyscy poczuliśmy, że 
święta już blisko. W szkole każde­
go dnia pojawiali się rodzice, dzielnie 
wspierając pracę uczniów i nauczycie­
li w wytwarzaniu prawdziwych, świą­
tecznych cudowności. Powstawa­
ły wieńce przybrane szyszkami czy 
orzechami, bajeczne choinki z maka­
ronu, świąteczne stroiki czy drzewka. 
Wszyscy pracowali w pocie czoła, aby 
w tym uroczystym dniu kolędowania, w 
naszej szkole każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie na świątecznym kiermaszu. 
Dodatkowo, na miłośników słodkości 
czekała także kawiarenka, bogato za­
opatrzona w smakowite ciasta upie­

tecznych. Od samego początku dzia­
łała kawiarenka, w której na przyby­
łych gości czekały przepyszne ciasta i 
pierniczki, przygotowane przez nasze 
cudowne mamy, a mroźną pogodę za 
oknem rekompensowała filiżanka aro­
matycznej kawy i korzennej herbaty.

Zorganizowanie imprezy możli­
we było dzięki ogromnemu zaangażo­
waniu wszystkich pracowników szkoły 
oraz rodziców, którym ogromnie dzię­
kujemy za poświęcony czas. Do zoba­
czenia za rok.

Samorząd Uczniowski 
PSP Grodziec

tkali się na kiermaszu świątecznym, 
przygotowanym przez nauczycieli i ro­
dziców. Nie można było przejść obo­
jętnie obok pięknych stroików, kolo­
rowych, świątecznych kartek i cho­
inek, wykonanych w bardzo pomysło­
wy, oryginalny sposób. Ci, którzy mie­
li ochotę na bardziej kameralny klimat, 
udali się do kawiarenki, by móc poroz­
mawiać przy kawie i domowych wypie­
kach.

Po raz kolejny spotkanie tego ro­
dzaju potwierdza, jak ważne, przyjem­
ne i pogłębiające wzajemne relacje 
jest wspólne przeżywanie i celebrowa­
nie tradycyjnych Świąt Bożego Naro­
dzenia.

A. Maciak

czone przez nasze mamy, pachną­
cą kawę, herbatę i zimne napoje. Gdy 
nadszedł wreszcie ten wyczekiwa­
ny przez wszystkich wieczór, w szko­
le oprócz rodziców, dzieci i nauczycie­
li pojawili się także zaproszeni goście, 
sponsorzy szkoły i przyjaciele dzieci, 
bez których życie w szkolnej rzeczywi­
stości byłoby czasami bardzo trudne. 
I tym razem nie zawiodła pani Barba­
ra Starzycka - sołtys Dylak, pani Hel­
ga Baron jak zawsze dbająca o słod­
kie upominki dla naszych dzieci oraz 
przedstawiciel OSP w Dylakach pan 
Manfred Mazur

Czytaj też na str. 30

Gdy dyrektor Janusz Iwaniak po­
dziękował już wszystkim za okaza­
ną pomoc i przybycie, zgromadzeni 
wygodnie usiedli, a wokół zapanowa­
ła ciemność rozświetlona jedynie bla­
skami świeczek i kolorowych lampek, 
do dzieła przystąpiły dzieci. Świątecz­
ny wieczór rozpoczął się programem 
przygotowanym w języku niemieckim 
nad którym czuwała pani Margita Cy­
ganek. Następnie zgromadzeni mogli 
obejrzeć jasełka przygotowane przez 
panią Ewę Grzybek. Tym razem akcja 
rozgrywała się w zwyczajnym domu, w 
zwykłej rodzinie, której w dzisiejszych 
czasach nie obce są problemy i kłopo­
ty codzienności. Wszyscy doskonale 
się bawili dzięki dialogom nieco „wy­
godnego” tatusia, w którego rolę do­
skonale wcielił się Marek Panicz.

Kolejny kiermasz przeszedł już do 
historii. Pozostały zdjęcia, wspomnie­
nia i nadzieja, że za rok znów się spo­
tkamy. Wszystkim rodzicom (a było ich 
wielu), przewodniczącej Rady Rodzi­

Wieczór świąteczny w PSP Dylaki.

Życzenia dyrektora Janusz Iwaniaka.

ców pani Sylwii Jeziorowski, nauczy­
cielom i uczniom, którzy przyczynili się 
do zorganizowania i uświetnienia na­
szej szkolnej imprezy składamy najgo­
rętsze podziękowania i życzenia wy­
trwałości na dalsze lata.

RSU w Dylakach

Kiermasz świąteczny
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Koncert Noworoczny w Domu Kultury Zrobili najpiękniejsze ozdoby i szopki

Dla dzieci i dorosłych
Mocnym akcentem Dom Kultury w Ozimku wszedł w nowy 

- 2011 rok. 9 stycznia w sali widowiskowej odbył się Koncert 
Noworoczny, który zgromadził rekordową liczbę publiczności. 
Przy zapełnionej do ostatniego miejsca (łącznie z balkonem) wi­
downi, na scenie prezentowały się zespoły działające przy tej 
placówce kulturalnej, prezentując jej różnorodną i bogatą ofer­
tę programową.

W Domu Kultury odbył się tradycyjny Koncert Noworoczny.

Przyłożyli się
17 grudnia w hollu Domu Kultury odbyło się podsumowanie i 

rozdanie nagród uczestnikom miejsko-gminnego konkursu pla­
stycznego na świąteczną ozdobę choinkową i szopkę betlejem­
ską. Imprezę zorganizował Dom Kultury wspólnie z OSM „Przy­
szłość” - Administracją Osiedla Ozimek.

Poza grupami mażoretkowy- 
mi „Fiołki”, „Diament”, „Kropelki”, 
„Gama” i „Mini Gama”, w kilku 
układach tanecznych zaprezen­
tował się Zespół Tańca Orien­
talnego „Kaszmir” i grupa break- 
dance, a swoje umiejętności wo­
kalne prezentowali soliści Studia 
Piosenki „Nonet” oraz duet be- 
at-boxowy I.S.O.N. Na fortepia­
nie grali mali uczniowie Szko­
ły Muzycznej w Ozimku, a Daria 
Noryńska zagrała dwa utwory 
na fletni Pana.

Z koncertem złożonym z 
utworów muzyki klasycznej i roz­
rywkowej wystąpiła Orkiestra 
Dęta Ozimka pod batutą Zyg­
munta Antosika, która na za­

kończenie zaprosiła publiczno­
ści do wspólnego kolędowania.

Prowadząca koncert Hanna 
Pogorzelska złożyła wszystkim 
widzom noworoczne życzenia 
od dyrektor Domu Kultury Hele­
ny Gruszki i pracowników pla­
cówki, zapraszając mieszkań­
ców Ozimka i gminy do korzy­
stania z propozycji kulturalnych 
przygotowanych dla dzieci, do­
rosłych i ludzi starszych. Zapo­
wiedziała zaplanowane na naj­
bliższy okres imprezy kultural­
ne, w tym związane z obchodzo­
nym w tym roku 20-leciem Te­
atru „Fieter”.

(jad)

Prace oceniała komisja w 
składzie: Barbara Szymska - 
instruktor plastyk DK, Barba­
ra Wojtyszyn - artysta plastyk 
oraz Justyna Paliwoda - przed­
stawicielka OSM „Przyszłość”.

Po zapoznaniu się z pracami 
zgłoszonymi przez 61 uczestni­
ków, komisja przyznała 19 na­
gród i wyróżnień w poszczegól­
nych kategoriach wiekowych.

Najpiękniejsze ozdoby 
choinkowe wykonali: w kate­
gorii dzieci przedszkolnych - 
Anna Andrzejewska; w katego­
rii klas I-III - Anna Guzy i Mar­
tyna Stępień; w kat. gimnazjum 
- pierwszej i drugiej nagrody nie 
przyznano, a trzecią otrzymała

Weronika Kalińska.
Autorami najciekawszych 

szopek byli: kat. klas I-III - Mi­
chał Kulig z PSP nr 2 w Ozimku; 
w kat. gimnazjum - wyróżnienie 
dla Weroniki Cebuli i Agaty

Wawro - obie prace zostały wy­
konane w Pracowni Artystycz­
nej „Sztukmistrz” w Ozimku. 
Nagrody książkowe ufundowa­
ne przez Administrację Osiedla 
Ozimek OSM „Przyszłość” wrę­
czył uczestnikom obu konkur­
sów przewodniczący Rady Osie­
dla Zbigniew Krupiński. Impre­
zę uświetnił występ wokalistów 
ze Studia Piosenki „Nonet” pro­
wadzonego przez Annę Sitarz.

J. Niesłony
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20-LECIE TEATRU FIETER

McGUFFIN PO RAZ PIERWSZY
Zapraszamy na drugi wieczór obchodów 20-lecia teatru Fieter, podczas 

którego odbędzie się premiera serialu teatralnego realizowanego z udzia­
łem aktorów teatrów Fieter i teatru KTO?, zarówno tych występujących w 
obu grupach na codzień, jak i osób związanych z naszymi teatrami w prze­
szłości.

..McGuffin” to ośmioodcinko- 
wy serial, w którym nowa fabuła ko­
rzystać będzie od czasu do czasu 
ze scen „wyjętych” z poprzednich 
spektakli. W ten sposób serial stanie 
się swoistą podróżą po dotychczaso­
wych realizacjach, nawiązując do nich 
wprost lub pośrednio, treściowo lub 
tylko formalnie. Utrzymany będzie w 
różnorakich stylistykach, ale fabular­
nie przedstawi jedną, wielowątkową 
historię. Na pierwszy odcinek, za­

tytułowany „Przerwana partia sza­
chów” zapraszamy 27 lutego, o go­
dzinie 18.00. W odcinku tym wystą­
pią: Anna Bereżnicka, Sandra Lalik, 
Igor Purwin, Radosław Czupryń- 
ski, Tomasz Mehl, Martyna Kono- 
walik, Weronika Fajer (debiut) oraz 
gościnnie: Oriana Borowska (wystę­
powała w teatrach Fieter i KTO? w la­
tach: 1995-2009, obecnie mieszka w 
Berlinie), Aleksandra Krzaczkowska 
(występowała w teatrze Fieter w 1996 

roku, obecnie mieszka w Opolu), Mał­
gorzata Błońska (występowała w te­
atrach Fieter i KTO? w latach: 2002- 
2009, obecnie mieszka w Pekinie), 
Łukasz Buda (występował w teatrze 
KTO? w latach: 2004-2007, obecnie 
mieszka w Gliwicach), Hanna Spoi­
na (występowała w teatrze Fieter w la­
tach: 1995-2004)

Oprócz pierwszego odcinka se­
rialu podczas tego wieczoru wy­
stąpią uczestnicy Pracowni Arty­
stycznej „Sztukmistrz”, prowadzo­
nej przez Justynę Wajs- Fijałkow­
ską. Grupy dziecięce i młodzieżowe: 
„Wszystke Wady Aniołków", „Uwaga!”, 
„Nie Z Tej P/anety” zaprezentują swo­

je prace plastyczne podczas wernisa­
żu wystawy oraz pokażą spektakl pt. 
„Urodziny z Janem”, który został nie­
dawno wyróżniony podczas XXVII 
Wojewódzkiego Festiwalu Teatrów 
Dziecięcych w Oleśnie.

Wstęp na wszystkie imprezy zwią­
zane z 20-leciem Teatru Fieter wyno­
si 2 zł, istnieje też możliwość na­
bycia karnetu w cenie 10 zł, upraw­
niającego do korzystania ze wszyst­
kich imprez realizowanych w tym roku 
przez teatr Fieter w Domu Kultury. 
Aktualny program obchodów znaleźć 
można na stronie www.fieter.art.pl.

BRUK TERMM poleca i radzi: bu nur
GRESOWA ŁAZIENKA Z PRODUKTAMI ' łBAUPRDDUKtt

Trwałość i czystość gwarantowana
Płytki gresowe są obecnie jednym z najpopularniejszych 

materiałów wykończeniowych. Ich główne zalety to trwałość i 
odporność na uszkodzenia oraz łatwość utrzymania w 
czystości.

Jeśli budujemy dom lub remontujemy mieszkanie pojawia się 
problem wykończenia posadzek i ścian. W ostatnich latach bardzo 
chętnie wybieranym przez Klientów materiałem stały się płytki 
gresowe. Gresy występują w dwóch rodzajach wykończenia 
powierzchni, jako gres polerowany i niepolerowany. Oprócz 
względów estetycznych - swoją popularność - ten rodzaj płytek 
zawdzięcza doskonałym parametrom technicznym, związanym z 
niską nasiąkliwością i odpornością na czynniki zewnętrzne, takie jak 
np. mróz. Mimo niskiej nasiąkliwości płytki te są jednak bardzo mało 
odporne na wszelkiego rodzaju zabrudzenia. Już niewielka ilość 
rozlanego płynu takiego jak kawa, tłuszcz, olej, wino, może 
spowodować trudne do usunięcia plamy. Paradoksalnie w przypadku 
płytek polerowanych, których powierzchnia wydaje się być idealnie 
gładka, proces trwałego zabrudzenia jest o wiele łatwiejszy. Aby 
wyobrazić sobie tę sytuację posłużymy się przykładem ciasta jakie 
pieczemy w domowym piekarniku. Płytka gresowa jest także 
materiałem, który powstaje w procesie wypalania - „pieczenia”. 
Powierzchnia ciasta jest nierówna, stosunkowo jednolita i zwarta, ale 
jednak nasiąkliwa. Tak właśnie wygląda płytka gresowa 
niepolerowana. Aby wyobrazić sobie płytkę polerowaną spróbujmy 
przekroić nasze ciasto. Uzyskujemy bardziej równą powierzchnię, ale 
jeszcze bardziej podatną na zaplamienie. Gresu polerowanego 
używa się określenia otwartych mikroporów. Są to „oczka” w 
powierzchni naszego ciasta i to właśnie one są najsłabszym punktem 
płytki. Nowoczesne i estetyczne materiały wymagają nowoczesnych 
środków chemicznych. Produkty do gresu Knauf Bauprodukte to 
doskonała pielęgnacja i zabezpieczenie ścian i podłóg.

Azacząć należy od wyboru właściwego kleju do płytek......

Knauf Klej K2 Gres Klej do płytek gresowych to produkt 
przyjazny wykonawcy ze względu na łatwość przygotowania i 
wygodę użycia. Klej K2 zalecany jest do przyklejania chłonnych i 
niechłonnych ściennych oraz podłogowych płytek gresowych, 
zarówno wewnątrz jak i na zewnętrz Zastosowanie kleju K2 Gres

umożliwia przyklejanie płytek od góry ściany, co dodatkowo skraca 
czas realizacji i poprawia estetykę okładziny. Wydłużony czas otwarty 
przedłuża do 30 minut właściwości klejące zaprawy naniesionej na 
podłogę, co daje wykonawcy możliwość przyklejania płytek 
jednorazowo na większej powierzchni i pozostawia mu więcej czasu, 
np. na ewentualną obróbkę płytek.

Zalety:
- wysoka przyczepność do płytek,
- wydłużony czas otwarty,
-łatwość w aplikacji produktu i wygoda użycia,
- ekonomiczne zużycie,
- cienkowarstwowy,
- na tarasy i balkony,
- wodo- i mrozoodporność.

Krok drugi to impregnacja płytek gresowych.....

Nowe, nieglazurowane, porowate płytki wymagają 
zaimpregnowania. Zapobiegnie to wchłanianiu przez płytki wilgoci i 
brudu. Knauf Impregnat do gresu nie zmienia oryginalnych 
właściwości płytek i nie zakleja w nich porów, umożliwiając 
prawidłowe odparowywanie wilgoci z podłoża. Nie zawiera silikonu 
i szybko schnie. Impregnat można stosować do nieglazurowanych 
płytek, kamienia naturalnego, zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz. 
Impregnat ułatwia czyszczenie, nie powoduje żółknięcia 
powierzchni, chroni gres przed wodą i tłustymi zabrudzeniami, chroni 
przed działaniem promieni UV.

Krok trzeci to czystość i pielęgnacja każdego dnia

Do utrzymania codziennej czystości posadzek i ścian z gresów 
należy używać środków myjących do podłóg, unikając stosowania 
mocnych detergentów na bazie kwasów. Płytki polerowane 
wymagają środków czyszczących nie pozostawiających rys na 
błyszczącej powierzchni. Knauf Środek do czyszczenia gresu 
rozpuszcza i usuwa zabrudzenia: gumę, ślady po obuwiu, emulsje 
nabłyszczające, resztki środków pielęgnacyjnych, uporczywe plamy 
itp. Zalecany jest do regularnego czyszczenia wymagających 
powierzchni oraz do podstawowego i intensywnego czyszczenia 
zabrudzonych lub nieprawidłowo pielęgnowanych powierzchni, 
nadaje się do czyszczenia maszynowego zarówno we wnętrzach jak i 
na zewnątrz.

tol. 77 42 02 
www.bruktermm.pl

ul. Brzeziny la

46-040 Krcsiejów

http://www.fieter.art.pl
http://www.bruktermm.pl


2 życie gminy

Ptaki polskie i opolskie (1)

Jemiołuszka
Ptaki opanowały na ziemi wiele różnych środowisk. Można je spo­

tkać na polach, łąkach i pustyniach, w tropikalnych puszczach oraz na 
obszarach podbiegunowych. Łącznie opisano 9 000 żyjących obecnie 
na świecie gatunków (około 450 z nich występuje w Polsce).

Ptaki spełniają różnorakie 
funkcje w przyrodzie, ich znacze­
nie należy rozpatrywać nie tylko z 
punktu widzenia przydatności dla 
człowieka, ale przede wszystkim pod 
kątem ich oddziaływania na ekosys­
tem. W pierwszej kolejności stano­
wią one niezastąpiony element 
łańcucha pokarmowego - regulują 
rozwój owadów (obliczono, że 1 ro­
dzina sikor składająca się z 2 doro­
słych i 9 młodych zjada rocznie ok. 
75 kg robaków) same stają się rów­
nież pożywieniem dla innych zwie­
rząt w tym także dla ptaków dra­
pieżnych.

Około 2 000 gatunków uczest­
niczy w zapylaniu kwiatów. Są to 
głównie ptaki żywiące się nektarem 
a więc: kolibry, cukrzyki, miodowni- 
ki, nektarniki. Rola ptaków zapylaczy 
nieoceniona jest głównie na obsza­

Wystawa gołębi pocztowych

Ptasia arystokracja
W dniach 11-12 grudnia w pawilonie Rodzinnych Ogrodów Działko­

wych w Ozimku odbyła się doroczna wystawa gołębi pocztowych. Hodow­
cy z Oddziału Ozimek wystawili 201 gołębi, które były oceniane w katego­
riach standard, tj. za piękno oraz sport, czyli za wyniki lotowe.

Wystawę zorganizowali hodowcy 
z sekcji w Ozimku i Chobiu, pod prze­
wodnictwem prezesa sekcji Ozimek 
Jana Halupczoka. Gołębie oceniane 
były przez sędziego Krzysztofa Ziaję 
z Oddziału Zawadzkie. Wystawa cie­
szyła się dużym zainteresowaniem 
hodowców z gminy Ozimek oraz gości 
z ościennych oddziałów i województw. 
Najwięcej nagród zdobył Jan Ha- 
lupczok z sekcji Ozimek, drugie 
miejsce zajął Ernest Pluskota z 
sekcji Zakrzów Turawski, a trzecie 
Andrzej Jańczyk z sekcji Chobie. 

rach tropikalnych. Sporo gatunków 
ptaków pełni w naturze funkcje 
sanitarne. Zjadają padlinę padłych 
zwierząt zapobiegając tym samym 
rozprzestrzenianiu się groźnych cho­
rób. Ich przedstawicielami są: sępy,

Piękno ptaków, ich śpiew, tańce godowe oraz umiejętność latania, która jest symbolem wolności spra­
wiły, że stały się one inspiracją dla poetów, malarzy i kompozytorów. Zajmowały też ptaki poczesne miej­
sce na szlacheckich i królewskich herbach. Od wieków, pod sztandarami z ich wizerunkiem, szły do boju 
na śmierć i życie zastępy wojów i rycerzy. Dziś nadal stanowią godła wielu miast, państewek oraz wielkich 
mocarstw, a małe przedsiębiorstwa i potężne korporacje chętnie umieszczają ich podobizny w swoich lo­
gach, chociaż niejedno z nich bez skrupułów przyczynia się do ich szybkiego wymierania.

kruki, bieliki, myszołowy i mewy.
Ptaki są również nieocenio­

nym obiektem badań naukowców 
ponieważ znakomicie odzwier­
ciedlają kondycję całego ekosys­
temu. Szybko reagują na zmiany w 
środowisku spowodowane niszcze­

Na zakończenie wystawy prezes 
Oddziału Józef Kulig wręczył pucha­
ry zwycięzcom w poszczególnych ka­
tegoriach lotowych, po czym wybra­
no reprezentację na wystawę okręgo­
wą. Najwięcej gołębi w reprezenta­
cji mieli hodowcy Ernest Pluskota i 
Jan Halupczok. Oddział Ozimek za­
jął 6. miejsce na 17 oddziałów Okręgu 
Polskiego Związku Hodowców Gołę­
bi Pocztowych. Hodowcom gołębi ży­
czymy sukcesów w nowym 2011 roku.

J. Niesłony 

niem siedlisk, chemizacją rolnictwa 
oraz zanieczyszczeniem wód pro­
duktami ropopochodnymi. Jest to 
przyczyną drastycznego spadku li­
czebności wielu gatunków (szczy­
głów, makolągw a ostatnio i bocia­
nów). Nie można tego bagatelizować 
ponieważ czynniki te bardzo nieko­
rzystnie wpływają również na czło­
wieka.

Niepoślednią role odgrywa­
ją ptaki w rozsiewaniu nasion ro­
ślin. Najlepszym tego przykładem 
mogą być jemiołuszki. Te piękne 
ptaki z charakterystycznymi czubami 
piór na głowach, gnieżdżą się w da­
lekiej Skandynawii i syberyjskiej taj­
dze. Na zimowiska do Polski przy­
latują, gdy na północy robi się bar­
dzo śnieżnie i mroźno i trudno tam o 
zdobycie pokarmu. O ile wiosną i la­
tem jemiołuszki żywią się owadami, 
to w okresie zimowym ich główne 
menu stanowią owoce jarzębiny, 
głogu i jak sama nazwa wskazu­
je -jemioły. Ich naukowe określenie 
(Bombycilla Garrulus) nie jest jed­
nak związane z tym krzewem. Grec­
kie Bombukos oznacza jedwab a 
łacińskie Cilla ogon (jedna z nazw 
tego ptaka w dawnej Polsce brzmia- 
)a właśnie drozd jedwabny ogon).

Drugi człon Garrulus pochodzi tak­
że z języka starożytnych Rzymian 
i oznacza głośny, chałaśliwy. Je­
miołuszki bowiem wydają dźwięki 
przypominające dzwonienie ma­
lutkich dzwoneczków, który jest 
słyszalny jeszcze przed zobacze­

niem samych ptaków.
Przedstawiciele tego gatunku 

przemieszczają się w grupach. Co 
parę lat można zaobserwować ich 
masowy przelot, stada osiągają 
wtedy nawet po kilkaset osobni­
ków. Na lęgowiskach, gdzie jemio­
łuszki przebywają w lecie, nie ma lu­
dzi dlatego są one mało płochliwe i 
chętnie zimują w miastach. Moż­
na do nich podejść na parę kroków. 
Podczas wzmożonych migracji osie­
dlowe jarzębiny są nimi dosłownie 
oblepione, siedzą na nich do cał­
kowitego objedzenia - potem rusza­
ją dalej.

Jagody jarzębiny zawierają co 
prawda dużo witaminy „C” mają 
jednak małą wartość kalorycz­
ną, dlatego jemiołuszki muszą ich 
zjadać dziennie duże ilości (mniej 
więcej 2 razy tyle ile same ważą). 
A jaka współzależność istnie­
je między tymi ptakami a jemio­
łą? Otóż jagody tego małego krze­
wu rosnącego na gałęziach drzew li­
ściastych dojrzewają właśnie zimą. 
Białe lub żółtawe owoce są wiel­
kim przysmakiem jemiołuszek. 
W środku są one bardzo kleiste i 
przylepiają się do dziobów ptaków. 
Chcąc się pozbyć resztek jemiołusz­

ki pocierają nimi o gałęzie przeno­
sząc w ten sposób nasiona po całej 
okolicy. Związek jest zatem korzyst­
ny dla obydwu stron, ptaki mają za­
pewnione pożywienie a krzewinka 
przetrwanie.

Stanisław Stasiak
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Co, gdzie, kiedy ... w lutym 2011
Każdy pon.
w godz. 15:00- 
17:00;

„Kuźnia” Grodziec Zajęcia plastyczne Stowarzyszenie „Nasz 
Grodziec”

Każda środa w 
godz. 16:00- 
18:00

„Kuźnia” Grodziec Zabawy z angielskim Stowarzyszenie „Nasz 
Grodziec”

1-27.02 
wtorek- 
niedziela

w godz. otwarcia 
placówki

Dom Kultury 
w Ozimku, hol

Wystawa ze zbiorów Muzeum Wsi Opolskiej pt. 
„Zabytki architektury wiejskiej”.

Dom Kultury w Ozimku

7.02 
poniedz.

8:30 Dom Kultury 
w Ozimku, sala 
widowiskowa

Koncert w wykonaniu Filharmonii opolskiej pt. 
„Perkusja to nie tylko bęben”.

Dom Kultury w Ozimku

9.02 
środa

17:00-19:00 „Kuźnia” Grodziec Konsultacje logopedyczne dla mieszkańców gminy. Stowarzyszenie „Nasz 
Grodziec”

10.02 
czwartek

9:00 Dom Kultury 
w Ozimku, sala 
widowiskowa

Miejsko- gminne eliminacje 56. Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego.

MiGBP w Ozimku

10.02 
czwartek

18:00 Dom Kultury 
w Ozimku- hol

„Galeria Złoty Blejtram”- wernisaż wystawy 
malarskiej Stanisława Rychła pt. „Na progach 
fascynacji”. W programie koncert w wykonaniu 
męskiego zespołu wokalnego CAMERTON 
działającego przy Towarzystwie Przyjaciół Opola.

Dom Kultury w Ozimku

11.02 
piątek

14:00 Szczedrzyk, świetlica 
wiejska

Spotkanie seniorów z okazji Dnia Chorego. Caritas Szczedrzyk

12.02 
sobota

18:00 Dylaki, świetlica wiejska Zabawa Walentynowo- Niedżwiedziowa. Rada Sołecka

14.02 
poniedz.

18:00 Dom Kultury 
w Ozimku, sala 
widowiskowa

Koncert Walentynkowy „Za każdy uśmiech...” w 
wykonaniu Ludmiły Małeckiej z zespołem 
MOMENT. Wstęp wolny.

Dom Kultury w Ozimku

14-25.02 
poniedz.- 
wtorek/

9:00-13:00 Dom Kultury 
w Ozimku

„Zima w mieście”- otwarte zajęcia rekreacyjno- 
rozrywkowe dla dzieci w czasie trwania ferii 
zimowych.

Dom Kultury w Ozimku

14-25.02 
poniedz.- 
wtorek

10:00-12:00 MiGBP w Ozimku- Filia w 
Krasiejowie

„Ferie w bibliotece” zajęcia biblioteczne dla dzieci. MiGBP w Ozimku- 
Filia w Krasiejowie

14-25.02 
poniedz.- 
wtorek

13:00-15:00 MiGBP w Ozimku- Filia w 
Krzyżowej- Dolinie

„Ferie nie tylko z książką” zajęcia biblioteczne dla 
dzieci.

MiGBP w Ozimku- 
Filia w Krzyżowej 
Dolinie

14-25.02 
poniedz.- 
wtorek

10:00-12:00 
(wtorki) 
14:30- 16:00 
(środy, piątki)

MiGBP w Ozimku- Filia w 
Dylakach

„Nareszcie ferie!!!” zajęcia biblioteczne dla dzieci. MiGBP w Ozimku- 
Filia w Dylakach

14-28.02 
poniedz.- 
poniedz.

9:30-12:30 MiGBP w Ozimku- 
Wypożyczalnia dla 
Dorosłych

Biblioteka Trzeciego Wieku- kurs komputerowy dla 
seniorów.

MiGBP w Ozimku- 
Wypożyczalnia dla 
Dorosłych

15-18- 
22.02 
wtorek, 
piątek, 
wtorek

10:00-12:00 MiGBP w Ozimku- Filia w 
Grodżcu

„Ferie w bibliotece” zajęcia biblioteczne dla dzieci. MiGBP w Ozimku- 
Filia w Grodżcu

19.02 
sobota

10:00 Teren sołectwa Antoniów Wodzenie niedźwiedzia. Zabawa 
z niedźwiedziem.

OSP Antoniów

19-26.02 
sobota- 
sobota

Kompleks Turystyczny 
„Sudety”- Ośrodek 
„Banderoza” 
w Głuchołazach

Warsztaty taneczne zespołów mażoretkowych. Dom Kultury w Ozimku

21-26.02 
poniedz.- 
sobota

9:00-14:00 „Kuźnia” Grodziec Otwarte zajęcia rekreacyjno- rozrywkowe dla dzieci. Stowarzyszenie „Nasz 
Grodziec”

22.02 
wtorek

10:00-12:00 MiGBP w Ozimku- 
Oddział dla Dzieci 
i Młodzieży

„Bezpieczny Internet” zajęcia komputerowe dla 
dzieci.

MiGBP w Ozimku- 
Oddział dla Dzieci i 
Młodzieży

23.02 
środa

17:00-19:00 „Kuźnia” Grodziec Konsultacje logopedyczne dla mieszkańców gminy. Stowarzyszenie „Nasz 
Grodziec”

26.02 
środa

18:00 Szczedrzyk, świetlica 
wiejska

Babski comber. Caritas Szczedrzyk

26.02 
środa

18:00 Dom Kultury 
w Ozimku, sala 
widowiskowa

Koncert zespołów: Komutator, Deathibrillator, 
Sekator oraz Cursed Carnival.

Dom Kultury w Ozimku

27.02 
niedziela

Krzyżowa Dolina, tereny 
leśne

Kulig i leśny piknik dla dzieci. RS, Stów. Rozwoju wsi 
Krzyżowa Dolina. 
Odnowa wsi

27.02 
niedziela

18:00 Dom Kultury 
w Ozimku, sala 
widowiskowa

20/XX- 20 lecie Teatru Fieter
- Teatr Fieter, teatr KTO?: 

„McGuffin. Przerwana partia
szachów”- serial teatralny.

- Wszystkie Wady Aniołków,
Uwaga! Nie Z Tej Planety: 
wernisaż wystawy

- Wszystkie Wady Aniołków,
Uwaga! Nie Z Tej Planety: 

„Urodziny z Janem”- spektakl 
teatralny

Dom Kultury w Ozimku

Informujemy, że od dnia 24.01.2011r. trwają zapisy na zajęcia rekreacyjno-rozrywkowe „Zima w mieście”, które 
odbędą się w Domu Kultury w Ozimku w terminie 14-25.02.2011r. 

O uczestnictwie w zajęciach decyduje kolejność zgłoszeń.
Zapisy w Sekretariacie Domu Kultury pod nr tel. 77 4651 139 wew. 101.

Orkiestra Dęta w Ozimku zaprasza do współpracy puzonistów i waltornistów. 
Próby w Domu Kultury w piątki 19:00-21:00

Rozpoczęła działalność sekcja plastyczna dla dorosłych prowadzona przez Panią Barbarę Wojtyszyn. Zainteresowanych serdecznie 
zapraszamy w każdą środę w godz.18:00-20:00- sala nr 38 Dom Kultury w Ozimku.
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Jubileusz szczypiorniaka w Ozimku

W tym roku 60-lecie
Ani się obejrzeliśmy, a tu szybkimi krokami zbliża się 

okrągły jubileusz. W tym roku przypada bowiem 60 roczni­
ca istnienia piłki ręcznej w środowisku hutniczego Ozimka. 
Wiele lat upłynęło od pierwszych organizacyjnych poczynań 
i sportowych spotkań, zawsze jednak szczypiorniak cieszył 
się sporym uznaniem ozimskich kibiców.

Lata świetności wprawdzie 
za nami i trudno będzie powtó­
rzyć sukcesy lat minionych (I 
liga w piłce ręcznej 11-osobo­
wej i brązowy medal Mistrzostw 
Polski, czy też wieloletnia gra w 
ll-giej i trzykrotne próby walki o 
ekstraklasę w siódemce), lecz 
mimo to działacze i zawodni­
cy M-GTS „SIÓDEMKA” Ozi­
mek - którzy przejęli tradycje 
ozimskiego handballa - z opty­
mizmem patrzą w przyszłość. 
Tą przyszłością jest młodzież, 
która podbudowana sukcesa­
mi dorosłej, reprezentacyjnej 
piłki ręcznej w Polsce, chce 
iść w ślady utytułowanych za­
wodników. Oczywistym warun­
kiem jest stworzenie możliwie 
najlepszych warunków dzie­
ciom i młodzieży do uprawia­
nia piłki ręcznej, w tym odpo­
wiedniej bazy sportowej (jeste­
śmy jedną z nielicznych gmin, 
która nie ma pełnowymiarowej 
hali sportowej!) i wystarczają­
cego do niej dostępu. Młodzi 
szczypiorniści mają wprawdzie 
wsparcie swoich rodziców, ale 
do sukcesu potrzeba jeszcze 
wielu innych czynników warun­
kujących sukces. Dziś ozimska 
piłka ręczna może się pochwa­
lić reprezentantem Polski w ka­
tegorii juniora młodszego Paw­
łem Gendą, a to dowód na to, 

Przed jubileuszem HKS
Zbliża się 65. rocznica powstania klubu piłkarskiego 

HKS „Małapanew”. Z tej okazji Stowarzyszenie Dolina 
Małej Panwi przymierza się do opracowania oraz wyda­
nia książki poświęconej historii klubu. W związku z tym, 
osoby posiadające archiwalia mogące zostać wykorzy­
stane w publikacji, proszone są o kontakt z panem Toma­
szem Ośrodka tel. 723-510-222. Za wszystkie przekaza­
ne materiały z góry dziękujemy, zapewniając, że zostaną 
one zwrócone właścicielom po wykorzystaniu.

(d)

że nawet w tak małych ośrod­
kach sportowych jak Ozimek 
można wychować reprezentan­
ta kraju. Jest to z całą pewno­
ścią także splendor dla gminy 
oraz miasta i oby został on od­
powiednio spożytkowany.

W maju przypada jubile­
usz 60-lecia piłki ręcznej i 
wszyscy sympatycy tej dys­
cypliny sportu mają nadzie­
ję, że zostanie on docenio­
ny także przez władze samo­
rządowe. Występy ozimskich 
szczypiornistów już nieraz były 
doskonałą wizytówką naszej 
gminy, toteż maja oni nadzieję, 
że w osiąganiu coraz lepszych 
wyników sportowych i organi­
zacyjnych znajdą sojuszników 
wśród władz samorządowych, 
oświatowych i wszystkich po­
zostałych osób, którym dobro 
młodzieży leży na sercu.

Nie bez znaczenia są spra­
wy finansów, bez których nic 
nie da się zrobić, toteż dzięku­
jąc za dotychczasowe wspar­
cie, działacze „SIÓDEMKI” 
proszą o wspomożenie stowa­
rzyszenia corocznym odlicze­
niem podatkowym w wysokości 
1% na: Miejsko-Gminne To­
warzystwo Sportowe „SIÓ­
DEMKA” w Ozimku, Nr KRS: 
0000195305.

M.M.

Mecz na śniegu i mrozie

Sylwester na boisku
Już po raz siódmy z rzędu stary rok pożegnali na boisku piłkarze LZS 

Szczedrzyk oraz oldboye z gminy Ozimek. Sylwestrowy mecz na boisku 
w Szczedrzyku rozpoczął się w południe 31 grudnia i rozgrywany był na 
ośnieżonej murawie, przy kilkustopniowym mrozie i padającym śniegu.

Sylwestrowy mecz rozegrały drużyny Szczedrzyka i gminy Ozimek.

Z tego powodu, aby w przerwach 
piłkarze mogli się rozgrzać tykiem go­
rącej herbaty, grano 4x15 minut. Stro­
ną przeważającą była młoda drużyna 
gospodarzy, która wygrała cały mecz 
7-4. Obu zespołom należą się jed­
nak słowa uznania za poświęcenie, 
wytrwałość i wolę walki, w tych niety­
powych warunkach. Obydwa zespo­
ły otrzymały też puchary ufundowane 
przez Urząd Gminy i Miasta w Ozim­
ku. Statuetkami zostali również uho­
norowani sędziowie spotkania: Józef 
Włodarczyk, Paweł Soworka i Da­
riusz Grzebień.

Podsumowanie meczu odbyło się 
przy rozpalonym pod zadaszeniem 
ognisku, pieczeniu kiełbasek i po­
częstunku gorącym żurkiem. Wspól­
nie śpiewano kolędy przy muzycznym 
akompaniamencie Marcina Wilczka, 
a noworoczne życzenia złożyli piłka­
rzom: prezes LZS Szczedrzyk Alfred 
Wieszołek, przewodniczący Rady 
Miejskiej Ozimka, a zarazem soł­
tys Szczedrzyka Joachim Wiesbach (/adj

Na boisku panowały zimowe warunki. 

oraz były burmistrz Jan Labus, któ­
ry grał również w drużynie oldboyów. 
Mimo zimowej aury, mecz obserwowa­
ła spora grupa kibiców. Był wśród nich 
najlepszy piłkarz naszej gminy Walde­
mar Sobota, będący aktualnie zawod­
nikiem ekstraklasowego Śląska Wro­
cław. Wszyscy świetnie się bawili.

Drużyny grały w składach: LZS 
Szczedrzyk - Rafał Wiesbach, To­
biasz Weinzettel, Damian Zmuda, 
Henryk Meibach, Jonasz Borow­
ski,. Maciej Jakubiec, Łukasz Pa­
nicz, Piotr Słupik, Mateusz Pinka- 
wa, Tomasz Mainka, Wiktor Wło­
darczyk, Rafał Madeła, Michał Fijał­
kowski. Oddboye gminy Ozimek - Da­
riusz Jedynak, Michał Grabowski, 
Dariusz Juszczyszyn, Jan Labus, 
Janusz Kuczer, Bogdan Januszew­
ski, Andrzej Grabowski, Jan Podol­
ski, Adrian Puzik, Andrzej Mateja, 
Józef Brzezinka, Mateusz Marcin­
ków, Hubert Wiesiołek.
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Halowy turniej młodzików

Gospodarze byli gościnni
Grali o puchar Dekanatu

Nasi lektorzy najlepsi
18 grudnia w hali sportowej Gminnego Zespołu Szkół odbył się pierwszy 

halowy turniej młodzików o Puchar Prezesa Klubu Sportowego Małapanew 
Ozimek. Udział wzięło 8 zespołów, w tym 2 ekipy reprezentujące Ozimek.

Gościliśmy również dwie drużyny 
z BTP Stal Brzeg i po jednej z Rakowa 
Częstochowa, Unii Tułowice, Herkule­
sa Truskolasy, oraz Sokoła Niemodlin. 
Zwycięzcą turnieju został absolutny 
faworyt - drużyna z UKS Raków Czę­
stochowa, która w trakcie całego tur­
nieju straciła tylko jedną bramkę. Na­
sze drużyny niestety nie popisały się 
i w finalnie uplasowały się na dwóch 
ostatnich pozycjach, zajmując miejsca 
siódme i ósme. W turnieju nie zabra­

Halowy turniej młodzików w piłkę nożną.

kło nagród indywidualnych, pucharów 
oraz medali. Najlepszym bramkarzem 
został Mikołaj Biegański z Rakowa, 
a królem strzelców zawodnik Unii Tu­
łowice Sebastian Kobylański. Został 
on również wybrany najlepszym za­
wodnikiem turnieju.

Serdeczne podziękowanie należą 
się rodzicom za pomoc przy organi­
zacji imprezy.

(jad)

20 listopada w hali „Sport-Centrum” przy ul. Słowackiego w 
Ozimku odbyły się rozgrywki w piłkę nożną ministrantów i lektorów 
z Dekanatu Ozimek. W zawodach wzięło udział 18 drużyn z 10 para­
fii: Chrząstowic, Dańca, Dębskiej Kuźni, Dylak, Kotorza Wielkiego, 
Krośnicy, Ozimka, Schodni, Szczedrzyka i Raszowej.

Turniej przeprowadzono w 
trzech grupach wiekowych: szkół 
podstawowych - ministrantów, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjal- 
nych - lektorów. Rozegrano 14 
meczów dwa razy po 8 minut, sys­
temem każdy z każdym. W gru­
pie szkół podstawowych pierwsze 
miejsce zajęli ministranci z para­
fii Krośnica, po zwycięstwie 1-0 z 
Dańcem. W grupie gimnazjalistów 
pierwsze miejsce wywalczyli lekto­
rzy z parafii w Dańcu, wygrywając 
w finale 3-0 z Kotorzem Wielkim. 
W grupie lektorów ze szkół po- 
nadgimnazjalnych zwycięstwo 
odnieśli lektorzy z parafii św.

Przy skatowym stoliku

W czołówce województwa
Zakończyły się rozgrywki skata sportowego za 2010 rok. 

Ostatnie zawody z cyklu Grand Prix Opolszczyzny odbyły się w 
Lublińcu.

Najlepiej spośród naszych 
zawodników zaprezentował się 
Alfred Mechnik zajmując 2. 
miejsce, Zbigniew Pluta był 4, 
Stanisław Pluta - 7, a Herbert 
Kowolik - 28. Ostatecznie, po 
siedmiu rozegranych turniejach, 
Grand Prix Opolskiego Związku 
Skata za 2010 rok zdobył Jan 
Mikołajczyk z MOKSiR Zawadz­
kie, Stanisław Pluta zajął 9 miej­
sce, Herbert Kowolik - 14, Alfred 
Mechnik - 26, Zbigniew Pluta - 
41, a Jerzy Obara - 81.

Szesnastu najlepszych za­

Antoniego w Dylakach, którzy w 
finale pokonali Kotórz W. 3-1.

Wszystkie drużyny uczestni­
czące w rozgrywkach otrzymały 
dyplomy, a zdobywcy pierwszych 
miejsc zostali dodatkowo nagro­
dzeni piłkami do nożnej. Wszystkie 
mecze sędziował lektor z Ozim­
ka Adam Wróbel. Opiekunem or­
ganizacyjnym oraz zaopatrzenio­
wym był proboszcz parafii w Dyla­
kach ks. Janusz Konofalski, któ­
ry wręczył też drużynom dyplomy 
oraz nagrody. Z ramienia parafii w 
Ozimku opiekunem ministrantów i 
lektorów był ks. Tomasz Struzik.

J. Niesłony

wodników wystartowało 12 grud­
nia w Skatowych Mistrzostwach 
Opolszczyzny. Mistrzem został 
Marian Koziorowski z klubu 
SKAT Lubliniec, drugie miejsce 
zajął Jan Mikołajczyk z MOK­
SiR Zawadzkie, a trzecie Jerzy 
Trzeciakowski z Lecha Kędzie­
rzyn-Koźle. Najlepiej z naszej 
sekcji wypadł Herbert Kowolik 
zajmując 8. miejsce, natomiast 
Stanisław Pluta uplasował się na 
14. pozycji.

tfad)
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Wieści z Grodźca: Wieści z Dylak:

Bal do białego rana Wigilijne spotkanie
8 stycznia odbyła się zabawa karnawałowa, zorganizowana 

przez Stowarzyszenie „Nasz Grodziec” w restauracji Dobre Jadło.
Bawiło się blisko 80 osób, 

mieszkańców Grodźca i okolic. Do 
tańca przygrywał zespół Sherwo- 
od. Podczas zabawy odbyły się 
między innymi: loteria fantowa, ta­

Hej, kolęda, kolęda!
Wszystko odbyło się zgodnie z tradycją. Od południa grupa ko­

lędników, wśród której byli trzej królowie, odwiedzała z grodzieckie 
domy. Wszędzie przyjmowano ich życzliwie i ze wzruszeniem słu­
chano starych, znanych jeszcze sprzed wojny kolęd i pastorałek.

Mimo szczerych chęci kolędni­
cy nie obeszli wszystkich domów 
grodzieckich, obiecali jednak, że w 
przyszłym roku pójdzie lepiej i za­
witają do każdej rodziny. O godz. 
19.00 rozpoczął się w Kuźni wie­
czór kolęd. Był on przygotowany 
wspólnie przez zespoły Jutrzen­
ka i Grodziec oraz przez Radę So­
łecką, działającą pod przewod­

niec kotylionowy, walczyk czekola­
dowy i licytacja tortu. Tańce trwa­
ły prawie do rana. Ostatni goście 
opuścili salę zabaw przed godzi­
ną piątą 

nictwem Zdzisława Adamskie­
go i Stowarzyszenie Nasz Gro­
dziec. Na spotkanie licznie przy­
byli mieszkańcy wsi. Jako pierw­
szy kolędował zespół Jutrzenka, 
po nim zespół Grodziec. Następ­
nie wszyscy uczestnicy spotkania 
śpiewali znane sobie kolędy i pa­
storałki.

Krzysztof Kleszcz

19 grudnia wigilijne spotkanie, zorganizowane przez sołtys Bar­
barę Starzycką wspólnie z członkami Rady Sołeckiej, odbyło się 
w świetlicy wiejskiej w Dylakach. Salę zdobiła bożonarodzeniowa 
szopka, a stoły bogato zastawiono wigilijnymi potrawami.

Wśród zaproszonych gości 
byli: proboszcz parafii św. Anto­
niego w Dylakach ks. Janusz Ko- 
nofalski, były proboszcz ks. Hen­
ryk Okularczyk, burmistrz Ozim­
ka Marek Korniak oraz dyrektor 
OliPS Barbara Katolik. Minutą 
ciszy uczczono pamięć tych, któ­
rzy w ciągu minionego roku ode­
szli spośród nas. Po wysłuchaniu 
fragmentu Ewangelii o narodzeniu 
Dzieciątka Jezus i wspólnej mo­

Wigilijne spotkanie w Dylakach.

Wizyta sw. Mikołaja
5 grudnia Mikołaj odwiedził świetlicę wiejską w Dylakach. Przy­

był do dzieci, które ze swoimi rodzicami przyszły na spotkanie zor­
ganizowane przez sołtys Barbarę Starzycką wspólnie z Radą So­
łecką.

W uroczystej atmosferze Mi­
kołaj, w którego rolę wcielił się 
Adam Bochenek, wręczył dzie­
ciom paczki przyniesione przez 
rodziców, a dodatkowo organiza­
torzy ufundowali dla wszystkich 
przybyłych dzieci czekolady i na­

KOMUNIKAT
Informujemy mieszkańców Gminy i Miasta Ozimek, że z 

uwagi na trudną sytuację finansową, spowodowaną między 
innymi brakiem wpływów podatkowych ze strony najwięk­
szego dłużnika Huty Małapanew Sp. z o.o., zmuszeni zosta­
liśmy do tego, aby w miejscach publicznych ograniczyć sto­
pień oświetlenia. W związku z tym postanowiono o skróceniu 
okresów działania lamp ulicznych oraz o czasowym wyłącze­
niu niektórych punktów świetlnych. Harmonogram tych wyłą­
czeń ustalono w taki sposób, by nie zagrażało to bezpieczeń­
stwu obywateli.

Z góry przepraszamy za te niedogodności, żywiąc nadzie­
ję, że poprawa finansów gminnych pozwoli na jak najszybsze, 
ponowne uruchomienie pełnego oświetlenia w gminie.

dlitwie, przystąpiono do łamania 
się opłatkiem i wzajemnego skła­
dania świąteczno-noworocznych 
życzeń. Wspólne śpiewanie ko­
lęd przybliżyło obecnych do ocze­
kiwanych Świąt Bożego Narodze­
nia. W spotkaniu wzięło udział 
około 70 osób starszych i samot­
nych, a uroczystość zorganizowa­
no przy pomocy finansowej OliPS.

(jad)

poje, natomiast rodziców podję­
li poczęstunkiem. W spotkaniu z 
Mikołajem wzięło udział około 30 
dzieci w wieku przedszkolnym i 
szkolnym.

(d)
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Szkoła Podstawowa w Antoniowie 

ogłasza nabór na rok szkolny 2011/2012 dzieci 
5, 6 letnich do oddziału przedszkolnego 

oraz dzieci do klasy I szkoły podstawowej

W ofercie dla dzieci przedszkolnych:

- zajęcia programowe dzieci 5,6-letnich odbywać się będą do godz. 13.30,
- uwzględniając zajęcia dodatkowe - dogodź. 14.30,
- dowóz i odwóz dzieci autokarem szkolnym pod opieką nauczyciela,
- opłata miesięczna ok. 10,00 zł,
- w ramach zajęć dodatkowych oferujemy: świetlicę, religię, j. niemiecki,
- możliwość wykupienia obiadu,
- możliwość skorzystania ze szkolnych zajęć specjalistycznych,
- uczestnictwo w programie „Szklanka mleka”,

W ofercie dla dzieci szkolnych:

- dowóz i odwóz dzieci autokarem szkolnym z opiekunem płatne 
symboliczną złotówkę,

- opłata miesięczna ok. 10,00 zł,
- zajęcia dodatkowe: religia, j. niemiecki, świetlica, j. angielski, zajęcia 
komputerowe, gimnastyka korekcyjna,

- możliwość wykupienia obiadu,
- wysoko wykwalifikowana kadra pedagogiczna,
- możliwość skorzystania ze szkolnych zajęć specjalistycznych typu: 
terapia pedagogiczna, rewalidacja indywidualna, terapia logopedyczna,

- uczestnictwo w programie „Szklanka mleka” oraz „Owoce w szkole”,

Wszelkich informacji uzyskać można w sekretariacie szkoły
lub pod nr telefonu:774651 444

Serdecznie zapraszamy
Dyrekcja i Grono Pedagogiczne

Ogłoszenia drobne:
Sprzedam działkę budowlaną. Tel. 888 671560

Serdeczne podziękowania dla Przyjaciół i sąsiadów 
z ul. Sikorskiego 33A, którzy okazali wiele ciepła 
i byli z nami w trudnych chwilach po śmierci Taty 

śp. Feliksa CEGLARKA
składa

córka Ewa i syn Jan z rodzinami

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwę i liczny udział 
w pogrzebie naszej wspaniałej, kochanej 

Żony, Mamy i Babci 

śp. Elżbiety ŁOMZIK 
serdeczne podziękowania ks. proboszczowi Marianowi 

Demarczykowi, rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom, 
znajomym oraz wszystkim, 

którzy uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej 
składają pogrążeni w smutku 
mąż, córka i syn z rodzinami

„Ludzie jak kwiaty odchodzą, 
by piękniej rozkwitnąć w naszej pamięci. ”

Wszystkim, którzy byli z nami w czasie choroby 
mojego Męża oraz naszego Ojca i Dziadka 

śp. Andrzeja TRZĘSICKIEGO 
oraz wspierali Jego i naszą rodzinę 

w trudnych momentach życia, 
a także towarzyszyli Jemu w ostatnim pożegnaniu, 

serdeczne podziękowania składają 
żona, córka Magda i syn Maciej z rodzinami

Za modlitwę, wyrazy współczucia i liczny udział 
w pogrzebie naszej kochanej Mamy i Babci 

śp. Hildegardy HASTEROK 
serdeczne podziękowania ks. Tadeuszowi Oślizło, 

rodzinie, krewnym, sąsiadom, przyjaciołom, znajomym 
oraz wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłą 

na miejsce wiecznego spoczynku 
składają pogrążeni w smutku 

syn i córka z rodziną

Podziękowanie

Serdeczne podziękowanie dla organizatorów 
zbiórki krwi dla córki Julii 

oraz wszystkich krwiodawców składają 
rodzice

Przegrywanie materiału video z kaset VHS 
oraz kamer analogowych i cyfrowych na DVD. 

Ozimek, Tel. 668-344-011.

RUSZTOWANIA, SZALUNKI
- wynajem
- montaż z 
uprawnieniami

- transport

b

R.P. Mendel
Tel. 77 465 43 93
Krasiejów ul. Słoneczna 19

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwę, kwiaty, wieńce 
i kondolencje oraz liczny udział w pogrzebie 
naszego kochanego Męża, Ojca i Dziadka 

śp. Georga KROLL 
serdeczne podziękowania ks. proboszczowi Januszowi 

Konofalskiemu, ks. Henrykowi Okularczykowi, 
ks. Rudolfowi Gawłowi, krewnym, znajomym, 

sąsiadom, delegacjom oraz wszystkim, 
którzy uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej

i odprowadzili Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku 
składają 

żona i syn z rodziną

NAGROBKI 
odnawianie nagrobków 

Zakład Kamieniarski 
Józef Górny 

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
kom. 603 59 23 29

Wyprzedaż 
nagrobków z wystawy.

Ceny promocyjne!
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Zajazd “EIEMA”w Pustkowie

Lal Muzykanta 
€3.2011 r. W. 
d pary z konsumpcją 

Zespoły:
Quartz, Paradox, Synteza 

Bilety do nabycia w Zajeździć 
Telefony kontaktowe:

77 4655-258, 696 229 596

IMPORT SAMOCHODÓW UŻYWANYCH
VIT 4x4
Krzysztof Szczygieł

Schodnia, ul. Leśna 
- za stacją paliw 
PKN“ORLEN”

tel. 601 44 70 85 
www.vit4x4.otomoto.pl

W stałej ofercie samochody różnych marek. 
Sprowadzamy samochody również na indywidualne 

zamówienie.
Wszystkie samochody mają załatwione formalności celne 

i skarbowe - są gotowe do pierwszej rejestracji w kraju. 
Możliwość kupna na raty.

"■Roiło
Okna energooszczędne: 

drewniane i PCV
Żaluzje ■ Parapety

■ Roletki materiałowe
Rolety zewnętrzne

Bramy garażowe

46-040 Krasiejów ul. Sporacka 53
tel. 77 420 47 44 tel. kom. 606 497 643

tel.: +48 785 772 462 e-mail: info@foto-zibi.pl www.foto-zibi.pl

MEBLE NA KAŻDĄ KIESZEŃ
NA INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIE 
DO KAŻDEGO POMIESZCZENIA 

KUCHNIE, POKOJE, GARDEROBY 
KONKURENCYJNE CENY

TEL. 661 958 751
PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 

mgr prawa Aldona Góżdż 
Licencja zawodowa 5359

Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok Urzędu Pracy) tel. 0-508 237 594
www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

— USŁUGI HYDRAULICZNE —
• montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania •

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła •

Czorniczek Bernard - Krasiejów
tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399s KAPITAŁ LUDZKI

NARODOWA S-RATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA .♦ * *.
EUROPEJSKI * ♦

FUNDUSZ SPOŁECZNY %, **

W LICEUM I GIMNAZJUM ZESPOŁU SZKÓŁ w OZIMKU JEST REALIZOWANY PROJEKT: 
nr POKL.09.01.02-16-021/10

AKTYWNA MŁODZIEŻ Z POWIATU OPOLSKIEGO
W RAMACH PROGRAMU OPERACYJNEGO KAPITAŁ LUDZKI

Celem projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów i zmniejszenie dysproporcji w ich osiągnięciach 
edukacyjnych poprzez dodatkowe zajęcia wyrównawcze - konsultacje oraz podnoszenie jakości procesu kształcenia 
ukierunkowane na rozwój kompetencji kluczowych przez dodatkowe zajęcia fakultatywne z przedmiotów 
ogólnokształcących i zajęcia pozaszkolne. Zostaną zorganizowane wyjazdy do teatru i filharmonii, a po ich realizacji w 
klubie dyskusyjnym będzie okazja wymiany wrażeń i refleksji w języku angielskim. Rozpocznie działalność Szkolny 
Ośrodek Kariery, zajęcia doradztwa i poradnictwa edukacyjno-zawodowego oraz pedagogiczno-psychologiczne.

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w 
regionach oraz Działania 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w 
systemie oświaty. Poddziałanie: 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych.

http://www.vit4x4.otomoto.pl
mailto:info@foto-zibi.pl
http://www.foto-zibi.pl
http://www.aldom.krn.pl
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Pielęgnacja psów i kotów

Aza-Psi Raj
Joanna Mościńska

uL Zamoście 14
46-040 Krasicjów 
TeL 661 080 194

e-mail: azapsiraj@op.pl

Oferujemy najwyższej jakości

- premiksy
- śruty białkowe
- lizawki
- folie kiszonkarskie
- środki higieny doju

i wiele innych produktów

- pełń oporcj owe i specjalistyczne
- koncentraty

Aleksandra Konieczko
f Twoim Biurem
I Biuro Administracyjno-Rachunkowe 

Tel. 660 590 845
• Prowadzenie KPiR, ewidencja przychodów-ryczałt, księgi rachunkowe
• Prowadzenie magazynów, kadry, płace, akta osobowe
• Administracyjna obsługa biura u klienta lub w biurze
• Usługi rachunkowo-księgowe, rozrachunki z ZUS, US
• Przygotowywanie dokumentów do rejestracji działalności
• Dotacje - przygotowywanie wniosków

Antoniów, ul. Jedlicka 2b e-mail: A.Konieczko@twoimbiurem.pl

MOBILNE USŁUGI KOSMETYCZNE
... * ,• AnnaTtychlikowska

Profesjonalne zabiegi kosmetyczne w Twoim domu

- Henna i regulacja brwi -
- Makijaż: dzienny, okazjonalny -

- Depilacja ciepłym woskiem -
- Pedicure, manicure -
- Paznokcie żelowe -

- Zabiegi pielęgnacyjne twarzy -
- Zabiegi ujędrniające ciało i biust -

Zapraszam: tel. 506 528 595
DLA BYDŁA, TRZODY CHLEWNEJ, DROBIU I KONI.

Oferujemy BEZPŁATNY serwis z układania dawek oraz 
analizy pasz objętościowych i zbóż w naszym laboratorium. 

Przy większych zamówieniach transport GRATIS.

ZAPRASZAMY 
magazyn czynny 

od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7.00 -15.00.

Blattin Polska Spółka z o.o. 
Schodnia, ul. Ciepłownicza 7, 

46-040 Ozimek 
tel./fax 0-77/465 44 24

® Pomiary elektryczne
® Instalacje odgromowe
® Kompleksowe usługi elektryczne
® Usługi mini koparką

Krzyżowa Dolina
ul. Powstańców Śl. 16 www.elektrobronder.pl
46-040 Ozimek

tel. 77/ 465 36 77 
tel. kom. 693 689 324 

e-mail: abronder@interia.pl

mailto:azapsiraj@op.pl
mailto:A.Konieczko@twoimbiurem.pl
http://www.elektrobronder.pl
mailto:abronder@interia.pl
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ZAKŁAD KRAWIECKI
Jadwiga Pęcherz

Szycie na miarę z materiałów własnych i powierzonych. 
Przeróbki wszelkiego rodzaju.

-----------------------------------------------------------------------------------------------

Poszukuję pilnie 
do pracy w zawodzie krawcowa. 

Wymagane doświadczenie w zawodzie.

Zatrudnię ucznia na rok szkolny 2011/2012 
w zawodzie: krawcowa, sprzedawca.

v ________________________ ________________________ J

Zapraszam do sklepu "Firaneczka"
Ozimek, ul. Częstochowska 6a, tel. 77 465 26 45

WYPOŻYCZALNIA 
SAMOCHODÓW

“ARBI” ROBOTY ZIEMNE
- wykopy pod budynki Artur Bronder
- transport
- odwodnienia i drenaże, rowy
- ładowarki i koparki o różnych gabarytach
- prace z użyciem mini koparki
- wyburzenia i rozbiórki
- układanie kostki brukowej

Dylaki, ul. Turawska 26
tel. 77 465 11 13, kom. 607 933 082

"IOTNK"
oferuje artykuły dla gołębi 

-x. i innych zwierząt domowych 
oraz pasze dla drobiu i królików.

Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53
Zapraszamy: 

poniedziałek - piątek 10.00 -16.00 
sobota 9.00 -13.00

- osobowych
- dostawczych 

-quadów 
- lawet i przyczep

Izbicko tel. 608 749 503

Zakład Remontowo - Budowlany 
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW
PllOCIIOTA

USŁUGI ROIONTOWIHIUIMIWŁANE Sport-Centrum Sp. z o. o.
Ozimek, ul. Głowackiego 1D

- Docieplanie budynków
- Adaptacje poddaszy

- Wykończenia wnętrz
- Szpachle artystyczne PROCHOTA

Autoryzowany wykonawca z zakresu bezspoinowych 
systemów dociepleń KNAUF BAUPRODUKTE

©696 210 493 www.prochota.com.pl
e-mail: tukasz.prochota@wp.pl

rok założenia 1951

Ośrodek Kształcenia Kierowców WZDZ 
Oddział Ozimek, ul. Częstochowska 24 

(budynek Zespołu Szkół w Ozimku), 
to placówka z długoletnią tradycją, 

posiadająca certyfikat ISO 9001.

Zaprasza na szkolenia (kursy) 
z zakresu prawa jazdy kat. A i B

- kadra szkoląca to profesjonaliści z długoletnim 
doświadczeniem, podnoszący wciąż swoje kwalifikacje 
zawodowe tak, aby sprostać wymaganiom rynku.

- szkolenie odbywa się samochodami obowiązującymi na 
egzaminie Renault Clio i Ford Fiesta.

- szkolenie przebiega trasami m.in. egzaminacyjnymi, 
pozwalając kandydatowi na wcześniejsze zapoznanie się 
z zadaniami wymaganymi na egzaminie.

- opłata za kurs w systemie ratalnym.
- tylko u nas 32 godziny jazd w cenie kursu.

ZAPRASZAMY L
Wszelkie informacje pod numerami telefonów: 

77 4651918, 695258224, 603947287

Tel. 774436 819
662272007

B ' -■!’ :■« j®’.
Organizujemy:
Imprezy rodzinne i firmowe, przyjęcia, 
bankiety, konferencje/ spotkania towarzyskie

U nas miło spędzisz czas
Kręgle, bilard, piłkarzyki,
i inne gry zręcznościowe.
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Godziny otwarcia:
Poniedziałek-Czwartek 17.00-23.00
Piątek,Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00

http://www.prochota.com.pl
mailto:tukasz.prochota@wp.pl
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Usługi stolarskie

Przyjmę ucznia do nauki zawodu

Meble na wymiar:
- drzwi wewnętrzne

i zewnętrzne:
dąb, sosna, jesion V—

- meble - sypialne/gościnne
- garderoby i zabudowy 

tel./fax 77 4651 801 
mobil 663 483 381

. ----- Biestrzynnik
^^uLMichalońska2^^.

USŁUGI HYDRAULICZNE
Arkadiusz Pierończyk

♦ instalacje wod-kan, sanitarne i c.o.
♦ ogrzewanie olejowe, gazowe i węglowe
♦ instalacje w miedzi i plastiku
♦ inne usługi hydrauliczne
♦ kolektory słoneczne
♦ automatyczne nawadnianie ogrodów

DACHÓWKI CERAMICZNE
ANGOBY, GLAZURY

szeroki wybór asortymentu - atrakcyjne ceny 
SYSTEMY RYNNOWE:’

ocynk, tytan-cynk, obustronnie powlekane w kolorze 
AKCESORIA DACHOWE

OKNA DACHOWE

PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM!

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36,46-040 Ozimek

tel./fax (77) 4654-524. tel. kom. 606 709 743, 694 720 649 
www.rajfel.pl e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

47-180 BORYCZ, ul. Kopernika 13, tel. kom. 508 919 248

RF
Elektronika

• Montaż
• Sprzedaż
• Serwis

KDRZENIEC

USŁUGI RŁMONTOWO-BUDaWUlNŁ

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

Krasiejów
ul. Osiedlowa 11

• Anteny SAT/TV-HD
• ELEKTRONIKA RTV
• WIDEODOMOFONY

• Elektronika Przemysłowa

<7785 037101 <501 325 795

i
- malowanie, tapetowanie
- gładzie szpachlowe, tynki ozdobne
- regipsy, kafelkowanie
- panele podłogowe i ścienne
- docieplanie i malowanie budynków
- drobne prace murarskie

i inne prace wykończeniowe wyżej nie wymienione

STOLARSTWO Jtnk założenia 
1970

Wykonujemy:
- okna drewniane
- drzwi zewnętrzne

i wewnętrzne

- schody
- cyklinowanie parkietów

i podłóg drewnianych

■ usługi szklarskie: 
szklenie okien i drzwi

- renowację starych mebli
■ inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk,
ul.Jedlicka 16 

tel./fax 77 465 52 20 

www.buhl.delfnet.com

Przyjmę uczniów do nauki zawodu.

ab\ tech
______________ \ —..... -.........— nbterłtpi

biuro@ab-tech.pl
NIP: 991-038-91-46
www.ab-tech.pl

NOWE i 
UŻYWANE 
na gwarancji

KOMPUTERY
KRASIEJÓW, ul.Osiedlowa 11

Andrzej Feliks 
tel.kom. 787-835-835

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek 

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka . HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Przyjmiemy uczniów 
na praktyczną naukę zawodu 

murarz.

http://www.rajfel.pl
mailto:rajfell@op.pl
http://www.buhl.delfnet.com
mailto:biuro@ab-tech.pl
http://www.ab-tech.pl
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Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Krośnica k/lzbicka ul. Myśliwca 11 
tel. +48/77/461 76 53 kom. +48/606 529 301

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju

CZYSZCZENIE PIERZA
SZYCIE KOŁDER
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00 

tel. 77 463 49 13, kom. 605 425712

AUTO-GARAŻ
NAPRAWA SAMOCHODÓW

Krzysztof Czech

- Naprawy blacharskie
- Naprawa powłok lakierniczych
- Kosmetyka samochodowa
- Wymiana szyb
- Spawanie plastiku

46-040 Grodziec
ul. Leśna 20

tel. 606 699 216ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 6517 

tel. kom. 603 873186, 695 758 267
• sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa
• sprzedaż bloczków oraz wyrobów 

z betonu

www.betoniarniablyszcz.pl

• kompleksowe wykonywanie 
robót budowlanych

- Holowanie na lawecie

ńGEHGA ^ĆCLAlilOWA

USŁUGI REKLAMOWE
WIZYTÓWKI
KALENDARZE 
PIECZĄTKI
POLIGRAFIA 
NADRUKI NA ODZIEŻY 
REKLAMA WIZUALNA

UPOMINKI REKLAMOWE 
BANERY
TABLICE REKLAMOWE 
KASETONY
WYKLEJANIE SAMOCHODÓW 
GRAWEROWANIE LASEREM

PUNKT PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DO NTO

tel. (77) 443 68 90 - tel. kom. 503 068 342 nto
NOWA TRYBUNA OPOLSKA :

WYWÓZ NIECZYSTOŚCI
Wiesław Strach

Prowadzimy działalność na terenie 
Waszej gminy w dziedzinie 

wywozu odpadów komunalnych 
oraz obsługi segregacji.

W celu zmiany i podpisania umowy 
prosimy o kontakt

77 465 15 09, 510 220 424

http://www.betoniarniablyszcz.pl
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MAX1M
ul. Dłuskiego 6 (obok targu)

- ODZIEŻ DAMSKA
- ODZIEŻ MĘSKA
- OBUWIE
- GALANTERIA
- BIŻUTERIA <d’

y JUNIOR
Częstochowska 15 
(pawilon 1 piętro)

ODZIEŻ DZIECIĘCA 
bluzki, sukienki, spodnie, 
kurtki, szlafroki, piżamy, 

dresy itp.

Usługi
Remontowo-Budowlane

JFfgrr, ul. Kotorska 29 
46-023 Osowiec 
tel. kom. 605 106 940 
www.fuhl.com.pl

fuk! Alfred

• tynki maszynowe

• posadzki maszynowe

USŁUGI POGRZEBOWE 
Machnik N. Ozimek 

www.machnik.ozimek.pl

(1926)

46-040 OZIMEK -ANTONIÓW . . . . Tel. (077) 465 13 50
ul. Powstańców Śląskich 63 www.zurb-halupczok.cba.pl w k()m 77 jp f>j

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

Bank Spółdzielczy w Leśnicy 
Oddział w Ozimku 

ul. Powstańców Śląskich 1

lokata 6 - miesięczna
Podwójny zysk
- minimalna wpłata 500 zł

- oprocentowanie rośnie do 6,6%

Informacja:
tel. 77- 4651-309, 77- 4651-307

Roczna efektywna stopa oprocentowania wynosi 4,4%

Brodowski Łukasz

Prefabrykacja rozdzielnic 
i szaf sterowniczych

Instalacje elektryczne 
Instalacje teletechniczne 
Pomiary elektryczne

SIGMA - ELEKTRO

+48 604351631
Iukasz.brodowski@o2.pl

P.H.U. „KARTEL"
Autoryzowany serwis

PEWNOŚĆ GWARANTOWANA

OFERUJEMY USŁUGI W ZAKRESIE:

- sprzedaż samochodów;
- serwis mechaniczny (od A do Z);
- naprawy blacharsko-lakiernicze;
- montaż instalacji gazowych - PROMOCJA!
- rejestracja pojazdów;
- pomoc drogowa. H

ZAPEWNIAMY ORYGINALNE CZĘŚCI 
ZAMIENNE I AKCESORIA

NAPRAWIAMY WSZYSTKIE MARKI

P.H.U. ‘KARTEL”
ul. Brzeziny 22a, 46-040 KRASIEJÓW 

TEL. (77) 465 37 60, 465 44 96; kom. 605 371 125

PROMOCJA !
OPONY ZAKUPIONE U NAS WYMIENIAMY 

I NAPEŁNIAMY AZOTEM GRATIS

DLA WŁAŚCICIELI FIATÓW I STAŁYCH 
KLIENTÓW SPECJALNE RABATY

http://www.fuhl.com.pl
http://www.machnik.ozimek.pl
http://www.zurb-halupczok.cba.pl
mailto:Iukasz.brodowski@o2.pl
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USŁUGI BUDOWLANE "EKA" 
OFERUJE

* kompleksowe realizacje zleceń AJLŁl
* budynki jednorodzinne oraz inne obiekty AgMflKSLfa..

* więźby dachowe - pokrycia dachów er.. .. ‘ '
remonty

* rozbiórki
* systemy drenarskie . .. _

Joachim oronder
ul. Powstańców Śląskich 124 tel.77 465 12 90
46-040 Antoniów tel. kom. 606 756 014

MECHANIKA POJAZDOWA
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW

CENTJKREDYTY
SPRAWDŹ NAS!! MY Cl POŻYCZYMY!!!

KREDYTY GOTÓWKOWE
CAŁKOWICIE BEZ BIKU !!!!
NIE MOŻESZ DOSTAĆ GOTÓWKI ??? 
BANK Cl ODMÓWIŁ ???

KREDYTY KONSOLIDACYJNE
PROMOCJA - NOWE BANKI
SPŁATA KREDYTU + DODATKOWA GOTÓWKA

MASZ PROBLEMY ZE SPŁATĄ KREDYTÓW ??? 
KREDYT ODDŁUŻENIOWY - HIPOTECZNY

BIURO OZIMEK, UL. DŁUSKIEGO 1
TEL 77 465 19 90, KOM. 667 063684

LEASING BEZ BIKU - NA OŚWIADCZENIE

AUTO-JUREX KOMPLEKSOWA NAPRAWA
AUT POWYPADKOWYCH

P.H.U. “BONO”
Bogdan Wrzecionek
Grodziec, ul. Częstochowska 75 
tel. 693 526 053

- Blacharstwo i malowanie
- Spawanie elementów plastikowych
- Wymiana szyb
- Laweta
- Konserwacja pojazdów
- Polerowanie karoserii
- Wymiana klocków i tłumików

Schodnia, ul. Warszawska 10, tel. 693 184 886 
(naprzeciw stacji PKN ORLEH)

Usługi Remontowo-Budowlane 
sucha zabudowa wnętrz

♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie, malowanie
♦ gładzie szpachlowe 

bezpyłowe
♦ docieplanie budynków
♦ elewacje

.7.7/
Tel. 077 4651 889, kom. 0-608 785 885
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 19,46-040 Ozimek

jFCf STALOWEI CLUli ALUMINIOWE

OPONY: ^ANC
SKLEP OZIMEK, UL WYZWOLENIA 42 
TEL. 607 620 340

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 17.00
sobota 9.00 - 14.00

NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar
Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

Super Promocje!!!

czas trwania^ 
do''końca

S^mocji tytko

SYSTEM 
RATALNY 

dopasowany do Twoich 
potrzeb

SERWIS OKIEN £ •;
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów.

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulacją okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

CieśielstwoHDekaFstwo

Blum
Dariusz Blum

886 269 595
e-mail: dariusz.blum@wp.pl

- pokrycia dachowe
- obróbki blacharskie
■ docieplanie budynków
- usługi ciesielskie
- papy termozgrzewalne

-*-S5*«*
, \ą.om'’vf o,er'°'u

- montujemy okna dachowe i włazy kominowe 
yitykmnuiemyjprace^krgiulilzotqr.anić5!

mailto:dariusz.blum@wp.pl
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FIRMA HANDLOWA

Jan “OP-NA-AUT”
tel. 77 402 67 25, 77 402 67 26, fax. 77 402 67 27

Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 

z firmy “Sano”
* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

*

★

*

*

*

*

*

materiały budowlane 
stropy i nadproża 
stal budowlaną, tarcicę 
impregnaty do drewna 
gwoździe, śruby, kołki itp. 
nawozy mineralne 
skup złomu

Z 

FORMAT OD
WYDRUKI Z PLI 

KOMPUTEROWEGO 
m.in. RYSUNKI TECHNICZNE, MAPY I INNE

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

^ OPTYK
Galeria Venus" Ozimek, ul. Hutnicza 5

FORMAT OD
SKANOWANIE RYSUNKÓW, TABEL, MAP 

ZAPIS NA NOŚNIKU CD-ROM / DVD LUB DO PLIKU

Czynny: pn.-pt. 10.00 -17.0(), sobota 9.()0 -12.03
zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 77 4206074

BHR POD KflSZTHnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 77 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

-J
Organizujemy na miejscu lub u Klientów:

♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦
♦ imprezy rodzinne ♦

♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

FORMAT WYDRUKU OD A4 DO

Adres: HAKOPAR Eksport - Import
Ozimek ul. Hutnicza 3 pok. 217 

(biurowiec Huty - II piętro)
@-mail: hakopar@hakopar.pl Tel.: 77/401 -96-91

Zapraszamy do współpracy
www.hakopar.pl

Drewno kominkowe

Pocięte, z dostawą, tel.506709858

aluplast "DREW-PL6ST" gg
OKNA PCY - ALU - DREWNO W

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Zimowa promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe........................................................... 2,50 zł/cm2
- strony czarno-białe......................................................1,50 zł/cm2
- kondolencje, podziękowania....................................  1,00 zł/cm2
- ogłoszenia drobne....................................................1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VAT.

J

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9 

tel./fax77 465 43 52, kom. 601 622 195
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 -16.00

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek. OZIMSKIE

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl 
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia SADY - Krapkowice

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

mailto:hakopar@hakopar.pl
http://www.hakopar.pl
mailto:wo@ugim.ozimek.pl
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HURTOWNIA PAPIERNICZA

Ozimek,
ul. Dzierżona 4 

(budynek UGiM]

ARKADiR Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 77 4436688 - artykuły papiernicze
- tusze, tonery - oryginały, zamienniki
- środki chemiczne
- wyposażenie biur i szkół
- sprzęt elektryczny i komputerowy

Dla podmiotów gospodarczych dowóz gratis.

tel. 77 443 60 69, fax 77 544 93 74 
e-mail: info@easy-office.pl

Zapraszamy: 
poniedziałek - piątek 

9.00-16.00

USŁUGI REMONTOWO- BUDOWLANE
Roman Czyrnia

- budowa domków jednorodzinnych pod klucz
- docieplenia budynków

Honorujemy karty płatnicze:

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 17.00, soboty 9.00 - 13.00

- adaptacja poddaszy
- regipsy, płytki
- malowanie

Niwki, ul. Wiejska 52
tel. 77 421 96 53 

kom. 602 533 563

U&& FOLIGROłA 
WIZYTÓWKI * FAX

Wykonujemy także w j. niemieckim, holenderskim i angielskim:

- zaproszenia (ślubne, urodzinowe, komunijne i okolicznościowe)
- naklejki ("Wódka Weselna”, urodzinowe, Srebrne i Złote Gody)
- karteczki do kołacza
- zawieszki na alkohol
- tablice rejestracyjne
- podziękowania

/Htoda yhiriuę
Nowość! Grawerowane długopisy, breloczki do kluczy, 

wizytowniki, kieliszki, statuetki.

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269
/

(SKLEPY “TERKA”) 
..................■.■.■■..■..■i Roli założenia 1983 ■ "'■■■■■■..... .......

SKOK POSIADA CERTYFIKAT JAKOŚCI ISO 9001:2000

O SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Promocyjny pakiet usług

Zapraszamy do 
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 
tel. 77 465 21 88

SKOK
Rachunek Oszczędnościowo-Rozliczeniowy (ROR) 
0 zł za prowadzenie rachunku * 4^ oprocentowanie 1,2%

Linia Pożyczkowa
0 % prowizji limit 1500 zł

e-konto
0 zł za prowadzenie konta 4k 0,99 zł za 1 szt- przelewu z konta

Bezpłatna karta VISA**
0 zł za wydanie karty 4^ 0 zł za prowadzenie karty

Ubezpieczenie w SKOK
ubezpieczenie NNW - kwota 10000 zł możliwość ubezpieczenia całej rodziny,

- składka roczna tylko 29 zł niepracującego współmałżonka oraz dzieci
* przez okres 6 miesięcy ** przez okres 12 miesięcy

artykuły przemysłowe
Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 77/465 10 17 
zaprasza w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 77/ 465 19 20, 44 36 298 
zaprasza w godz. 7.30 - 17.00, w soboty 9.00 - 13.00

Mieszalnik farb oraz tynków 
ozdobnych i mozaikowych firm: 

NOBILES, LAKMA Cieszyn

Tynki i farby firm: 
KREISEL, ATLAS, ŚNIEŻKA, 

DEKORAL, DULUX i inne

Ekskluzywna dekoracja wnętrz: 
stiuki wapienne i trawertyny 

firmy GUARDI

KANTOR WYMIANY WALUT

DORABIANIE KLUCZY 
DOMOWYCH

PANELE PODŁOGOWE, 
ŚCIENNE I SUFITOWE 

oraz wykończenia

Zapraszamy do współpracy 
wykonawców

- ceny do uzgodnienia

Akceptujemy karty płatnicze:

1 VISń
WSA Maeslro MasterCarti

Ełectron

Każda środa dniem z rabatem Dowóz towaru gratis!

mailto:info@easy-office.pl

